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سوالات آژانس بسته نشود، 
روز “باز اجرا”  وجود ندارد

رئيس سازمان انرژي اتمي:

صفحه  2

 در موضوع تضمين نيازمند 
متني نيرومندتر هستيم

وزير امور خارجه:

مشکلي براي سفر زائران به 
عتبات عاليات  وجود ندارد

وحيدی، وزير کشور

صفحه  2

صفحه  2

سرمقاله

استان، آبستن یک اتفاق مهم

ساعت ۱۴ و ۱۷ دقیقه بعدازظهر روز شنبه ۹ شهریور ۱۳۴۷ استان خراسان لرزید، 
مرکز این زمین لرزه ۷.۳ ریشتری، کاخک در بخش مرکزی شهرستان گناباد گزارش 
شد، اما شدت زلزله به حدی بود که تمام مناطق خضری دشت بیاض، گناباد و 
فردوس را لرزاند. فردای آن روز، صبح ۱۰ شهریور ۱۳۴۷، شهر فردوس با زلزله ای 
 به بزرگی ۶.۴ ریشتر ویران شد و خاطره ای تلخ برای همیشه به یادگار گذاشت. 
زلزله فردوس و آمار کشته ها و ویرانی های وسیعش، تیتر یک جراید آن روزها قرار گرفت 
و مردم منطقه را چشم به راه مدد هایی گذاشت که از راه برسد و ضمن کمک به بیرون 
آوردن زخمی ها و اجساد از زیر آوار، برای تأمین نیازهای افراد زنده مانده از این واقعه هم 
فریادرسی کند، اما دریغ!  نقل قول های مردم از بی وفایی رژیم و کم کاری های شیر و 
خورشید که مجموعه امدادرسان آن زمان بود، البته حجم خرابی ها فراوان است و البته 
مختلف!!  اما آن چه وجه اشتراک تمام گفته هاست، این است که زلزله فردوس، آبستن 
 یک اتفاق تاریخی شد، روز سیزدهم شهریور ماه، مردم گروهی  ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

پیام تبریک دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان به مناسبت هفته بانکداری اسلامی

هفته بانکداری اسلامی، فرصتی مناسب در جهت تقویت ارکان نظام پولی 
کشور با محوریت بانکداری اسلامی و رفع کاستی ها و نقایص موجود است.

امیدوارم در سالی که به نام “تولید دانش بنیان، اشتغال آفرین” نام گذاری شده، 
با قدم های محکم و استوار ، از طریق تبیین و ترویج رویکردی جهادی در 
پیاده سازی اصول قانون بانکداری بدون ربا در ابعادی وسیع و جامع در ارتقای 

فرهنگ بانکداری اسلامی، شاهد رشد و رونق هرچه بیشتر اقتصاد کشور باشیم. اینجانب هفته بانکداری اسلامی را به 
یکایک همکاران شبکه بانکی استان تبریک و تهنیت عرض نموده و از درگاه حق تعالی برای تمامی زحمت کشان 

این مسیر ، آرزوی توفیق و بهروزی دارم.
 محمد علی زرنگ -  مدیر امور شعب بانک ملی و دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان خراسان جنوبی 

توقف سريعترين دونده دنيا در ايستگاه آمار و اعتبار3تنظيم بازار به نفع کشاورزان استان ۲کمبود جدی فضاهای آموزشی در خراسان جنوبی 5

تجلیل رئیس جمهور  از  استاندار خراسان جنوبی

فرماندار خبر داد : تا سال آينده محقق می شود؛

در هفدهمین جشنواره شهید رجایی و با حضور رئیس جمهور، با اهدای لوح تقدیر از دکتر قناعت به جهت کسب عنوان “استانداری برتر در تبیین 
دستاوردهای دولت و اقناع افکار عمومی” تجلیل شد. در متن این لوح با امضای رئیس جمهور آمده؛ “خدمت به مردم شریف ایران در نظام مقدس 
جمهوری اسلامی توفیق الهی، نعمتی سترگ و میراثی ماندگار است که امام راحل عظیم الشأن و شهدای والامقام با تجلی ارزش های بزرگ دینی 
و انقلابی به یادگار نهاده اند” . در ادامه این متن آمده؛ “اکنون که در اولین سالگرد آغاز به کار دولت سیزدهم، بر اساس بررسی ها و ارزیابی های 
دبیرخانه جشنواره شهید رجایی حائز کسب” استانداری برتر در موضوع تبیین دستاوردهای دولت و افکار عمومی در هفدهمین جشنواره شهید رجایی 
سال ۱۴۰۱” شده اید، از زحمات و تلاش های ارزنده جناب عالی و تمامی مدیران و کارکنان خدوم آن مجموعه در کوشش برای اعتلای کشور، 

اهتمام بر تحقق سیاست  های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و برنامه های دولت مردمی، قدردانی می نمایم.

پایان آبرسانی 
برای روستاهای 
 درمیان 

فرماندار شهرستان درمیان اظهار کرد: جشن پایان آبرسانی به روستاهای درمیان با همکاری قرارگاه شهید ناصری در 
هفته دولت سال آینده برگزار می شود. فرجامی فرد، به ظرفیت های شهرستان در حوزه های مختلف اشاره کرد و  گفت: 

بازارچه مرزی میل ۷۳، همجواری با افغانستان، کارخانه سیمان باقران، رتبه دوم تولید زرشک... مشروح در صفحه 5

پدر در سوگ  تو دل های ما پیوسته می گرید    سراپا همچون شمعی بی فروغ آهسته می گرید

به مناسبت دومين سالگرد درگذشت خادم الحسين )عليه السلام(

 حاج علی کفاش زاده 
 جلسه یادبودی امروز پنجشنبه 1401/6/10 ساعت 17:30 

بر سر مزار آن مرحوم )جنب مزار شهدای يک( برگزار می گردد.
تشریف فرمایی شما سروران گرامی موجب شادی روح آن مرحوم 

و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

خانواده های: کفاش زاده و کرباسچی

جناب آقای مهندس مهدی  ایوبی
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به عنوان 

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان قاینات
 که نشان از درایت، لیاقت و توانمندی شما دارد، صمیمانه تبریک 
عرض نموده، رجاء واثق داریم تعهد و کارآمدی های برجسته شما

نوید بخش دستیابی هرچه بیشتر به قله های رفیع پیشرفت و توسعه 
و عمران خواهد بود، موفقیت روز افزون تان را از قادر متعال خواستاریم.

دفتر طراحی ساختمان عمران اریکه -  جواد ایوبی 

 

 مهدی ایوبی                     

کسب مقام قهرمانی
 در رشته تک تیراندازی 

نظامیان  جهان
 توسط ستوان سوم پاسدار 

سجاد  پردل
 در مسابقات تک تیر اندازی نیروهای مسلح با 
حضور ۶ کشور خارجی )روسیه، بلاروس، چین، 
ازبکستان، آذربایجان و زیمباوه( که به میزبانی 
نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی  
در استان یزد به مدت ۱۱ روز و در 2۱ آیتم  

برگزار گردید، تک تیرانداز انفرادی 

برادر ستوان سوم  پاسدار سجاد پردل
 رزمنده تیپ مردم پایه سپاه انصارالرضا علیه السلام استان خراسان جنوبی 

موفق به کسب مقام اول و طلای مسابقات تک تيراندازی نظاميان جهان ۲0۲۲ 
گردید. این پیروزی و افتخار را حضور مردم قهرمان پرور استان خراسان جنوبی 

و فرمانده سپاه و تیپ انصارالرضا علیه السلام استان خراسان جنوبی
 تبریک عرض می نماییم .

روابط عمومی و تبلیغات تیپ مردم پایه سپاه انصارالرضا علیه السلام خراسان جنوبی

اصـلاحیــه
پیرو آگهی فراخوان عمومی شناسایی

  سرمایه گذار دو مرحله ای چاپ شده مورخ ۱40۱/0۶/09

  مهلت دریافت اسناد فراخوان از تاریخ 1401/06/08

 تا ساعت  14:00 مورخ 17/ 1401/06  

صحیح می باشد. 

 امداد آسانسور
تعميرات تخصصی، بازسازی، سرويس و نگهداری انواع آسانسور

  در کوتاه ترين زمان )شبانه روزی(
 ارايه انواع لوازم يدکی آسانسور

خیابان معلم، خیابان فردوسی، پلاک ۲۶  

۰۹۰۰۲۲۲4۰۰۹ 

امـلاک نظـرپور
خريد، فروش، رهن، اجاره، مشاوره و کارشناسی، زمين مسکونی 
داخل ميلان – حاشيه 30 متری - ۲0 متری – دوکله – دو نبش ملک 
در حال ساخت )اسکلت،  سفت کاری(، ویلایی تازه ساز و آپارتمان 
در اراضی موسوی و سایر نقاط شهر )برای فروش و معاوضه( 

تلفن تماس: ۰۹۱۵۸۶۱۱۵۱۸ - ۰۹۱۵۵۶۱۶۱۷۶
روبروی پارک جنگلی، بلوار کاج، اراضی موسوی، حاشیه ۳۰ متری

نوید مسرت بخش انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت 

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان قاینات 
تبریک عرض نموده، مطمئنا مدیریت اثربخش و توانمند توام با تجارب 

برجسته و گرانقدر شما بزرگوار موجبات پیشرفت آن اداره را فراهم 
خواهد نمود، از درگاه خداوند متعال تداوم تعالی و توفیق و سعادت 

جناب عالی را مسئلت داریم.
فروشگاه کاشی و سرامیک فیروزی- سنگ فروشی فیروزی - قاین

 

 مهدی ایوبی                     

به مناسبت اولین  سالگرد  درگذشت مرحوم مغفور برادر  ارجمند جناب آقای مهندس ایوبی 

کربلایی  غلامرضا هادیانی
 )پیر غلام حضرت ابوالفضل” علیه السلام”(

جلسه یادبودی امروز پنجشنبه 1401/6/10 از ساعت 17:15 الی 18:15  
در محل هيئت ابوالفضلی )مصلی( برگزار می گردد. حضور سروران گرامی 

باعث شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.
خانواده های: هادیانی ، جدی و سایر بستگان

اطلاعیه عرضه یک  قطعه زمین با کاربري فرهنگی واقع در شهر طبس  

اداره کل راه و شهرسازي استان خراسان جنوبی
  )نوبت اول( 

اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی در نظر دارد: به استناد بند ب ماده ۱00 قانون 
تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت و دستورالعمل اجرایی آن یک قطعه زمین با کاربری 

فرهنگی در شهر طبس را از طریق فراخوان واگذار نماید. متقاضیان محترم دارای موافقت نامه 
اصولی معتبر از مراجع ذیربط می توانند جهت بازدید اراضی و کسب اطلاعات بیشتر به اداره 
راه و شهرسازی تابعه مراجعه فرمایند. تمامی مراحل فراخوان اعم از دریافت و بارگذاری و 
 تحویل اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به آدرس www.setadiran.ir صورت 
مي پذیرد و حتماً مي بایست دریافت اسناد از کاربری شخص انجام شود در غیر اینصورت 

امکان بارگذاری پیشنهاد قیمت نخواهد بود. 
ضمنا برای عضویت در سامانه فوق با دفاتر پیشخوان دولت منتخب در سایت مذکور تماس 

حاصل نمایند. تاريخ توزيع اسناد شرکت در فراخوان: از ۱40۱/0۶/۱0 لغایت ۱40۱/0۶/۱7 
می باشد. آخرين مهلت بارگذاری پيشنهادات 

در سامانه تدارکات الکترونيکی دولت: تا ۱40۱/0۶/27 می باشد.

۱3اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی
72
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آگهی دعوت به کار شرکت میناکان )معدن مس قلعه زری(
شرکت میناکان با توجه به پروژه های توسعه ای پیش رو در نظر دارد جهت تکمیل نیروي انساني و کادر پرسنلی مورد نیاز خود در معدن مس قلعه زری به شرح جدول زیر از بین واجدین 

مصاحبه  کتبي،  آزمون  برگزاري  طریق  از  شرایط، 
به  دعوت  کار  قانون  قالب  در  روانشناختي  و  حضوري 
آزمون  در  شرکت  متقاضي  که  نماید. افرادي  همکاري 
بیرجند صنعتی  اینترنتي دانشگاه  آدرس  به  باشند   مي 

www.birjandut.ac.ir )بخش اطلاعیه ها( مراجعه و 
پس از مطالعه دقیق مفاد آگهي نسبت به ثبت نام در شغل 
مورد نظر با توجه به شرایط ذکر شده، از ساعت 10 صبح 
روز شنبه 1401/6/1۲ لغايت 1401/6/۲5 اقدام نمایند. 

جنسیتتعدادرشته تحصیليمقطع تحصیلیعنوان شغلکد شغل

مرد45-دیپلم کوهبُر تونل۱00۱

کارشناس معدن۱002

کارشناسی

مرد7مهندسی معدن )کلیه گرایش ها(

مرد2مهندسی برق )کلیه گرایش ها(کارشناس برق۱003

مرد۱مهندسی کامپیوتر)کلیه گرایش ها(کارشناس کامپیوتر۱004

مرد۱مدیریت بازرگانی- مدیریت صنعتی – مدیریت دولتی – مهندسی صنایع )کلیه گرایش ها(کارشناس بازرگانی۱005

مرد۱کلیه گرایش های بهداشتکارشناس بهداشت محیط کار۱00۶

57جمع کل

خانواده های محترم ثنایی و کمیلی
با نهایت تاثر اولین سالگرد درگذشت مرحومه مغفوره

 حاجیه شهربانو ثنایی   )همسر مرحوم حاج صولت کمیلی(
 را خدمت شما بزرگواران تسلیت عرض می نماییم.  روحشان شاد و قرين رحمت الهی

 خانواده های: زرین پناه، ظهوری، تبریزی، محمدزاده، بی خویش
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شرایط جوی پایدار و یکنواخت در خراسان جنوبی تا ابتدای هفته آینده

کارشناس هواشناسی گفت: شرایط جوی تا اوایل هفته آینده در بیشتر مناطق استان پایدار و یکنواخت و تنها در برخی 
از ساعت وزش باد و گرد و خاک پیش بینی می شود، ضمن اینکه در برخی از نقاط شرقی استان وزش باد شدید 
موجب خیزش گرد و خاک خواهد شد. نخعی گفت: تغییرات دمایی تا شنبه آینده به صورتی نسبی افزایشی خواهد بود.

استان، آبستن یک اتفاق مهم

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( روز سیزدهم شهریور ماه، مردم گروهی از طلاب 
حوزه علمیه مشهد را در بین خود دیدند که با عنوان”پایگاه امدادی روحانیت  به 
سرگروهی طلبه جوانی به نام  سید علی خامنه ای”  - که خیلی ها تصور می 
کردند امام خمینی است- به صورت کاملًا خودجوش آمده بودند تا فریادرس و 
تسکین دهنده آلام باشند.در خاطرات مقام معظم رهبری درباره آن روزها آمده؛ 
“وقتی زلزله پیش آمد، ما از فرصت استفاده کردیم، با بعضی از دوستان تماس 
گرفتیم. گفتم می خواهیم برویم فردوس، بعضی از دوستان استقبال کردند. آقای 
طبسی، آقای هاشمی نژاد و گروهی از بازاریان علاقمند و عده ای از طلاب، ۱۰ الی 
 ۱5 تا ماشین و ۷۰ الی ۸۰ نفر آدم راه افتادیم و به طرف منطقه زلزله زده رفتیم.«

پایگاه امدادی روحانیت، منشأ خیر شد، به واسطه استقرار این کاروان، هر روز 
باری جدید از مشهد می رسید، به نحوی که طبق خاطرات شفاهی مردم، ظرف 
سه روز ۱2 کامیون کالا از راه رسید و امکانات مورد نیاز مردم توزیع شد. مقام 
معظم رهبری سال ها بعد - در سال -۱۳۹۱ و پس از بازدید از مناطق زلزله  
زده استان آذربایجان شرقی از وقایع این حادثه و نحوه حضورشان در فردوس، 
اینگونه تقل کرده اند؛ “در زلزله فردوس، که این شهر بزرگ تقریباً با خاک 
یکسان شده بود، در طول دو ماه، تنها دو بار شیر و خورشید به مردم از نظر 
اجناس و مواد غذایی کمک کرد؛ حالا چادر و پتو و اینها که هیچ، آن که خیلی 
خیلی کم و غیرقابل ذکر بود... من همان وقت منبر رفتم و سخنرانی کردم و 
از مردم پرسیدم که شیر و خورشید به شماها چه داده؟ به نظرم گفتند در طول 
این دو ماه، صد گرم شکر دادند. به همین تناسب، اجناس مختصری داده بودند، 
نه اجناس لازم زندگی،خب، ما آنجا رفتیم، دیدیم و کار کردیم”.استقرار پایگاه 
امدادی روحانیت، مدتی به طول انجامید، این روزها دست نوشته ای از مقام 
معظم رهبری در فضای مجازی دست به دست می شود که بعد از اتمام دوره 
حضور در منطقه، چنین نگاشته اند؛” برای پایدار بودن خاطره  این روزها و شب  
های دشوار که با همه  تلخی، آموزنده است. سیدعلی خامنه ای ۴۷/۷/2۱”. حالا 
با گذشت 2۴ سال- شاید به قاعده عمر مقام معظم رهبری - در آن زمان، این 
روزها در مورد آن حادثه تلخ و آن اتفاق شیرین بیشتر می شنویم، آن هم به 
واسطه تدبیری که در استان پایه ریزی شده تا ضمن مرور آن خاطرات و آن 
همت، خراسان جنوبی یک اتفاق بزرگ را در تاریخ کشور ماندگار سازد. سیزدهم 
شهریور ماه و همزمان با ورود گروه جهادی روحانیون به فردوس، اجلاسیه ای 
با همین عنوان در فردوس برگزار خواهد شد، گردهمایی بزرگی که با حضور 
مهمانانی ویژه از سطح کشور و با برنامه هایی متعدد همراه خواهد بود. حالا 
بعد این همه سال! دوباره فردوس روی خط خبری ویژه می رود و می رود تا 
برای همیشه نامی ماندگار در تاریخ ایران اسلامی داشته باشد و قطع به یقین 
هر چه این گام را محکم تر بردارد و از این فرصت بهتر و بیشتر استفاده کند، 
قطع به یقین نتایجی بهتر و بیشتر حاصل خواهد شد. یادمان باشد، فرصتی 
مغتنم تر از اجلاسیه جهادگران، شاید هرگز برای فردوس و استان خراسان 
جنوبی رقم نخورد، پس بهتر است فرصت سوزی ها را کنار بگذاریم و با تعامل 
و همراهی و همبستگی، فرصت شناس تر از همیشه، برای بهره برداری بهینه 
از این اجلاسیه، پای کار بیاییم و هر کدام مان به سهم خود، ادای وظیفه کنیم 
تا این گردهمایی با کمترین هزینه ها بیشترین آورده ها را به همراه داشته باشد. 

)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 
۰۹۹22۱۳۴2۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید( 

خراسان جنوبی در جذب تسهیلات حوزه صنایع دستی رتبه اول را کسب کرد 
اداره کل  صنایع  دستی  معاون  تسنیم- 
میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اول  جایگاه  کسب  از  جنوبی  خراسان 
کشور در جذب تسهیلات بند الف تبصره 
خبر  استان  صنایع دستی  حوزه  توسط   ۱۸
پیرو  کرد:  اظهار  فولادی  حسنعلی  داد. 
ابلاغ تسهیلات مذکور به استان ها که در 
راستای تفاهم نامه منعقده فی مابین صندوق 

امید و وزارت میراث  فرهنگی،  کارآفرینی 
بند  محل  از  صنایع دستی،  و  گردشگری 
الف تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۰، 
و  ایجاد  باهدف  اشتغال زایی،  تسهیلات 
رسته  مبنای  بر  کارآفرینی  تولید،  توسعه، 
فعالیت های حوزه صنایع دستی و گردشگری 
با توجه به ظرفیت های موجود در استان ها 
بر اساس آخرین  افزود:  پرداخت شد. وی 

گزارش طبق اعلام حوزه حمایت از تولید 
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث   وزارت 
صنایع دستی کشور اداره کل خراسان جنوبی 
تسهیلات حوزه  در بخش جذب  توانست 
صنایع دستی رتبه نخست را بین ادارات کل 
استان ها کسب کند. فولادی گفت: تعداد 
خراسان  استان  صنایع دستی  کارگاه   2۱۳
جنوبی از این اعتبارات بهره مند شده اند. وی 

بیان کرد: کارگاه های مذکور در رشته های 
قیمتی،  سنگ های  تراش  سنتی،  نساجی 
بافته های داری و زیراندازها، صنایع دستی 
معاون  است.  غیره  و  چوبی  چرمی، 
فرهنگی،  میراث   اداره کل  صنایع دستی 
گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی 
 ۱۰ کارمزد  دارای  تسهیلات  این  گفت: 

درصد و دوره تنفس 6 ماه تا 2 سال است.

سرمقاله

آماری از تعداد یوزپلنگ ایرانی در بزرگترین 
پناهگاهش در نایبندان طبس وجود ندارد. 
معاون حیات وحش اداره کل محیط زیست 
استان گفت: مهمترین ابزار ثبت آمار توقف 
سریعترین دونده دنیا در ایستگاه آمار و اعتبار 
یوزپلنگ در پناهگاهش دوربین تله ای است 
که خراسان جنوبی به دلیل نبود اعتبار تنها 
ارسال  با ویژگی  فورکا  ۷ دستگاه دوربین 
تصاویر به پاسگاه های محیط بانی دارد و 
این دوربین ها در تمام وسعت محیط زیست 
استان نصب است. مودی افزود: از این تعداد 
دوربین، تنها 2 دستگاه در پناهگاه یوزپلنگ 
ایرانی در شهرستان طبس نصب است که با 
توجه به وسعت یک و نیم میلیون هکتاری 
این پناهگاه، احتمال مشاهده یوزپلنگ در 

این دوربین ها تقریبا صفر است.
وی با بیان اینکه هم اکنون هیچ آماری از 
یوزپلنگ ایرانی در نایبندان طبس در دست 
نیست، گفت: از ابتدای سال جاری محیط 
بانان دو مرتبه موفق به ردزنی و تشخیص 
نایبندان  وحش  حیات  پناهگاه  در  یوز  رد 
حیدری  تنگل  و  شند  رودخانه  نزدیک 
شده اند و در رودخانه شند لاشه یک راس 
نیز در  یوز  توسط  کل وحشی شکار شده 
فروردین امسال مشاهده شده است. آخرین 
ایرانی در منطقه  یوزپلنگ  به  آمار مربوط 
نایبند، طبق برآورد کارشناسان و مشاهده رد 

پاها، ۳ قلاده و هر سه نر است. محیط بانان 
و مردم بومی منطقه، نیز پارسال 6 مرتبه 
یوزپلنگ های پناهگاه نایبندان را مستقیم 
این  اند که نمی توان گفت  مشاهده کرده 

است  یوزپلنگ  یک  به  مربوط  مشاهدات 
وحش  حیات  معاون  یوزپلنگ.  چندین  یا 
مهمترین  استان،  زیست  اداره کل محیط 
مثل  ارزشمندی  گونه  حضور  فاکتور های 
حیات  پناهگاه  زیستگاه های  در  یوزپلنگ 
وحش نایبندان را تامین آب شرب، امنیت و 

وجود تغذیه مناسب دانست و گفت: زیستگاه 
نایبندان با داشتن ۱5۰ چشمه آب شیرین 
که در تمام فصول سال آب دارد، تعبیه آب 
انبار های بتنی و پلی اتیلنی، وجود جمعیت 

خوبی از پستانداران بزرگ و کوچک از قبیل 
کل و بز وحشی، قوچ و میش وحشی، جبیر، 
خرگوش و شغال برای تغذیه یوزپلنگ، و 
واحد های  از  منطقه  بودن  دور  همچنین 
صنعتی، یکی از بکرترین مناطق حفاظت 
شده کشور برای یوز ایرانی به شمار می آید 

که تأمین دوربین های مورد نیاز این منطقه 
می تواند نقش بسزایی در حفظ این گونه 
ارزشمند وافزایش جمعیت آن ها داشته باشد.
ارزشمند  گونه  پایش  برای  افزود:  مودی 

دونده  سریعترین  که  ایرانی  یوزپلنگ 
دنیاست، حداقل 5۰ دوربین باید در پناهگاه 
شود  نصب  طبس  نایبندان  وحش  حیات 
از  دوربین ها  این  خرید  اعتبار  تأمین  که 
توان اعتبارات استانی خارج است و نیاز به 

اختصاص اعتبارات ملی و بین المللی دارد.

توقف سریعترین دونده دنیا در ایستگاه آمار  و اعتبار

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

فرا رسیدن هفته بانکداری اسلامی گرامی باد.

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

کد 555کد 563کد 560 کد 561 

0915 561 4044
0915 561 0661
0915 561 2366
0915 561 5820
0915 561 0274
0915 561 2962
0915 561 6953

0915 562 3750
0915 562 6978 
0915 562 7758
0915 562 8863
0915 562 3658

0915 560 1693
0915 560 1586
0915 560 1042
0915 560 1043
0915 560 1046
0915 560 1048

0915 560 1049
0915 560 1057
0915 560 1059
0915 560 1062
0915 560 1063
0915 560 1067
0915 560 1068
0915 560 1073
0915 560 1076
0915 560 1086
0915 560 1289
0915 560 1290
0915 560 1291
0915 560 1292
0915 560 1293
0915 560 1294
0915 560 1295
0915 560 1296
0915 560 1297
0915 560 1298
0915 560 1299

0915 560 1301 
0915 560 1302
0915 560 1304
0915 560 1305
0915 560 1306
0915 560 1307 
0915 560 1308
0915 560 1309
0915 560 1316

0915 563 3389
0915 563 3849
0915 563 3854
0915 563 3857
0915 563 3859
0915 563 3862
0915 563 3867
0915 563 3869
0915 563 3956
0915 563 3957

0915 563 3958
0915 563 3967
0915 563 3974
0915 563 3978
0915 563 3981
0915 563 8426
0915 563 8429
0915 563 3482
0915 563 3485
0915 563 3487
0915 563 3497
0915 563 3498
0915 563 3478
0915 563 4986
0915 563 3792
0915 563 3794
0915 563 3798
0915 563 0604
0915 563 4968
0915 563 3376

0915 555  1263
0915 555 1264
0915 555 1271
0915 555  1274
0915 555 1276
0915 555 1278
0915 555 1279
0915 555 1283
0915 555 1286
0915 555 1287
0915 555 1291
0915 555 1297
0915 555 1298
0915 555 1324
0915 555 1326
0915 555 1327
0915 555 1328
0915 555 1329
0915 555 1421
0915 555 1426

کد 560

کد 562

کد 563

آدرس:  میدان ابوذر    )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک   
09153637507- حسینی

 خرید  و فروش  ملک    برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس
09151613917   - جعفر خسروی

 معاون رئیس جمهور: سوالات آژانس بسته نشود،
 روز “باز اجرا”  وجود ندارد

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه ایران سایت هسته ای 
معرفی نشده ندارد، اظهار کرد: سوالات آژانس قبل از بازگشت همه 
طرف ها به برجام باید حل و فصل شود در غیر این صورت روز 
“باز اجرایی” وجود نخواهد داشت. اسلامی معتقد است: سوالات 
آژانس مبنای “پادمانی” ندارد و ادامه همان مطالعات ادعایی نظامی 
)PMD( است. وی با رد ادعاها و اسناد ارائه شده علیه ایران درباره 
سه مکان مورد سوال تاکید کرد که ایران اساسا سایت هسته ای 

اعلام نشده ای ندارد.    

در موضوع تضمین نیازمند متنی نیرومندتر هستیم  

امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه گفت: درباره مذاکره برای لغو 
تحریم ها ما اخیرا آخرین متن طرف آمریکایی را دریافت کردیم 
و همکاران من به دقت در حال بررسی متن هستند. ما همچنان 
در موضوع تضمین نیازمند متنی نیرومندتر هستیم. لذا داریم فکر 
می کنیم چگونه می توان به یک متن نیرومند در موضوع تضمین 
دست یافت و ضمانت ها ی قوی تر و قابل اعتناتری را داشته باشیم. 

وزیر کشور: هیچ مشکلی برای سفر زائران
 به عتبات عالیات  وجود ندارد  

وحیدی، وزیر کشوردرباره سفر زائران به عتبات عالیات و برخی اخبار 
ضد و نقیض در این خصوص به دلیل ناآرامی ها در عراق گفت: از 
روز گذشته با باز شدن دوباره مرزها و احساس اطمینانی که درباره 
امنیت زائران از داخل عراق به ما داده شده است، روند اعزام زوار 
از طریق مرزهای زمینی و هوایی در حال انجام است و هیچ گونه 

مشکلی در این زمینه وجود ندارد. 

نماینده مجلس : مصوبات مجلس اجرا  نمی شود     

توسلی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با انتقاد 
از اجرایی نشدن مصوبات مجلس گفت: قوانین مصوب مجلس چه 
ضمانت اجرایی دارد، آیا در طرح بانکداری ضمانت اجرایی دیده 

شده است؟ این نوع قانون نوشتن ظلم به مردم است. 

مکرون خواستار میانجی گری ایران در جنگ
 روسیه و اوکراین شده است

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور از درخواست یکی از روسای 
ارشد اروپای غربی برای میانجی گری سید ابراهیم رئیسی در 
 جنگ روسیه و اوکراین خبر داد، اما این مقام اروپایی کیست؟ 
در پی انتشار این خبر، ایسنا نوشت خبرنگار این خبرگزاری کسب 
اطلاع کرده مقام ارشد اروپایی که خواستار میانجی گری رئیس 
جمهور ایران شده است، امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه  

است.

نگاه مان در سیاست خارجی به مذاکرات 
ختم نشده است

سخنگوی دولت با تاکید بر تغییر روند و نگاه دستگاه دیپلماسی 
در دولت جدید گفت: نگاه دولت در سیاست خارجی صرفاً به میز 

مذاکرات هسته  ای و به چند کشور اروپایی ختم نشد. 
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زائران خراسان جنوبی در عراق در سلامت کامل هستند

۳ کاروان خراسان جنوبی که در عراق هستند در سلامتی کامل به سر می برند. مدیر حج و زیارت خراسان جنوبی گفت: ۳ کاروان خراسان جنوبی در 
کربلا، نجف و کاظمین  مستقر هستند. نوفرستی با اشاره به اینکه سازمان حج و زیارت اهتمام ویژه ای به موضوع امنیت و سلامت زائران قائل است، 

افزود: مردم تا زمان بازگشایی و مشخص شدن وضعیت امنیتی مرز صبر کنند.
* جالبه میگن میخوان جلوی سوخت 
قاچاق رو بگیرن زورشون میاد مال خود 
مردم رو به خود مردم بدن اگه سوختی 
هست برای ایران و ایرانیه. وزیر دولت 
ادعا کرده آماده ارسال سوخت رایگان 
به لبنان هستیم بعد بیاین جلوی سوخت 
زدن ایرانی ها رو با این کارا بگیرین که 

قاچاق  نشه

تقسیم  فواید  سرمقاله  خصوص  *در 
استان مطالبتان چون از دل بر آید لاجرم 
بر دل نشیند. البته ناگفته نماند بزرگترین 
در  سر  شدن  استان  از  بعد  پیشرفت 
 آوردن برجهای زیبا و هجوم مهاجرین

از روستاها و شهرهای مجاور به بیرجند 
وچند برابر شدن قیمت املاک واجاره بها 
بوده و ارتقاء ادارات به اداره کل که مشکل 
 مراجعه برای کار اداری را به خراسان بزرگ
 سهولت داده و شکل ظاهری شهرستان

هم به مرکز استان کاملا مشهود است 
و نیز چند دهیاری به شهر و چند شهر 
 هم شهرستان شده است ولی آیا در این 
 هجده سال یک پروژه بزرگ در مرکز استان

به بهره برداری رسیده ؟ آیا استادیوم نیم 
تمام استان به پایان رسیده ؟ آیا یک 
 کارخانه مثل کویر تایر راه اندازی شده ؟
 هرچند  هر عزیزی هم کهآمده در مرکز دایره
 سفید خط کشی شده کلنگی برای یک
 پروژه عظیم به زمین کوبیده که عکسهای

یادگاری از آنها فقط در آرشیو استانداری و 
فرمانداری ها موجود می باشد.

* گاهی مواقع مشاهده می شود که 
 همسایه های ساکن در آپارتمان درب

پیلوت خود را چک نمی کنند وتاصبح 
آپارتمان به هردلیلی بازمی ماند  درب 
وتوجه به هشدارهای امنیتی پلیس نمی 
کنند که باعث سرقت وسایل در پیلوت و 
حتی انباری ها شده خواهشمندم مدیریت 
های مجتمع  های  همسایه  و   بلوک 

ساختمانی توجه کامل به امر بستن درب 
پس از ورود وخروج بنمایند. 

از مسئولین مسکن سوال  * خواهشا 
کنید اگر مردم عادی 5۰۰ میلیون تومان 
داشتند که در2 سال واریز کنند بغیر از 
وام برای مسکن ملی آن هم در استان 
محرومی مثل خراسان جنوبی که اوضاع 
و احوال این طور نبود که دست به دامن 
دولت شوند.بررسی کنید یک کارگر یا 

کارمند این مبلغ را از کجا تهیه کند.

* با سلام خدمت مسئولین بهزیستی ! 
آیا می دانید به علت قصور کارمند اداره 
...، مستمری ماهانه معلول تحت پوشش 
قطع گردیده و مدت 5 ماه با پیگیری 

هنوز وصل نشده. خدا قوت

اداره و  شهرداری  از  تشکر  ضمن   * 
برق در روشنایی خیابان جمهوری حد 
فاصل سه راه اسدی تا میدان قتلگاه. 
ان شاءا... این روشنایی در سایر معابر و 
خیابان ها با نصب اینگونه پایه ها با نور 
زیاد ادامه داشته باشد مثل خیابان انقلاب 
که شب عابر در وسط خیابان روی آیلند 

ایستاده است دیده نمی شود.

 * جناب استاندار عزیز حدود یک سال 
از نزدیک در کنار مردم بودید و دردهایشان 
را شنیدید که البته دردهای مردم بدون 
حضورتان هم قابل شنیدن است حالا 
وقت چاره کردن درد مردم است شما 
را بخدا حداقل مشکلات مردم استان را 
به عرض ریاست محترم جمهور برسانید 
 بفرمایید مردم از فقر روستاهای مرزی
 را خالی می کنند و برای کارگری به شهر

می آیند بفرمایید در شب تعداد زیادی 
 از جوانان و کودکان سر سطل زباله با 
جوانان شوند.  می  درگیر   همدیگر 
 با  مدرک کارشناسی ارشد متقاضی آبدارچی

 وخدمتگزاری در ادارات هستند. بفرمایید 
که بخاطر تورم سفره های مردم جمع 
شده است. بفرمایید آمار اعتیاد در شهر 
 چقدر است ؟بفرمایید جوانان این استان

 بخاطر فقر قید ازدواج را زده اند و در پایان 
بفرمایید آیا این دردها چاره ای دارد یا باید 

سوخت وساخت!!!

 * ان شاءالله انتقال پادگان ۰۴ قطعی و 
 عملی بشه نه یک دهه دیگه مردم سرکار

باشند و دلالان زمین خوار و برخی از 
فرصت طلبان که همه جا هستند جلوی 
این حرکت و پیگیری خوب آقای استاندار 

را بگیرند و ... !؟

* تقاطع غیر همسطح بیرجند قرار است 
چه  بدانند  مایلند  مردم  زده شود  کجا 
اتفاقی می خواهد بیفتد. کاش به جای 
تقاطع غیر همسطح که به قول خودشان 
کلاس هم دارد فکری به حال ترافیک 

منتظری ، طالقانی و جمهوری کنند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

مسبب بخش 
زیادی از گرانی ها 
عملکرد قانون گذار
و مجریان آن است

همیشه برای خرید کالاهایم از یک 
مغازه در بازار بیرجند که انصافا انسان 
منصف و اهل خدا و پیغمبر است اقدام 
می کردم. تا پارسال هر وقت می رفتم 
کالایی که می خریدم با 5 یا نهایتا ۱۰ 
درصد از قیمت خریدش به من ارائه می 
تمام  رفتم دیدم روی  امسال که  داد 
خریدهایم 2۰ درصد کشید. باب گلایه 
که باز شد مطالب جالبی را مطرح کرد 
می گفت کارتخوان های من به اداره 
مالیات وصل شده و بر اساس قانون 
روی  درصد   ۱۰۰ چه  درصد،   2 چه 
کالایم سود بکشم برایم 2۰ درصد سود 
محاسبه می شود و 25 درصد آن را باید 
مالیات بدهم یعنی اینکه چه بخواهم و 
چه نخواهم قانون این را بر من تکلیف 
کرده است لذا کالایی که سال گذشته با 
۱۰ درصد سود می فروختم امسال باید 
فقط آن ۱۰ درصد را برای مالیات درنظر 
بگیرم و مجبورم ۱۰ درصد دیگر برای 
گذر زندگی بر اساس قانون برای خودم 
لحاظ کنم. این کاسب از مغازه ای در 
بازار می گفت که تا پارسال ۴ تومان 
اجاره می داده حالا بر اساس قیمت 
منطقه ای که گویا شهرداری و شورا 
مشخص می کند اداره مالیات گفته 
اجاره این ملک باید ۱۸ میلیون تومان 
باشد و بر اساس آن مالیات گرفته اند 
صاحب ملک هم گفته حالا که قرار 
است بیش از مبلغ اجاره دریافتی فقط 
مالیات بدهم همان بهتر که مغازه را 
اجاره ندهم یا همان ۱۸ میلیون بدهم 
و جالب است این گرانی اجاره باز روی 
قیمت اجناس عرضه شده به مردم اثر 
می گذارد.خواستم به مردم عزیز که 
در زمان انتخابات مجلس به قیافه و 
توجه  کاندیداها  سخنرانی  و  گرایش 
می کنند یادآوری کنم این گرانی ها 
دقیقا ناشی از بی توجهی قانون گذاران 
به این مسائل است که من شهروند 
با کاهش قدرت خریدم جورش  باید 
برای  را  کسی  که  زمانی  بکشم.  را 
شورای شهر می فرستیم یادمان باشد 
قیمت تعرفه آب و قیمت های منطقه 
عزیزان این  حضور  با  هیئتی  را   ای 
 انتخاب می کند و اگر من و شما در 
این شهر گران زندگی می کنیم یکی 
از دلایل جدی آن نداشتن نمایندگانی 
دلسوز در  حوزه قانون گذاری است. 
کم کم انسان متوجه می شود مسبب 
بخش زیادی از این گرانی ها عزیزان 
قانون گذار و مجری آن هستند و ارتباط 

زیادی با تحریم و مسائل جهانی ندارد.
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 دیدگاه خوانندگان

۲۰ روستا از 
اینترنت پرسرعت 

برخوردار شد
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گفت: در یک هفته گذشته 2۰ روستای 
استان با جمعیت 2 هزار و ۴۰۰ خانوار به 
شبکه ملی اطلاعات متصل و از اینترنت 
پرسرعت برخوردار شد. مصطفی بهی 
افزود: در ادامه طرح توسعه شبکه ملی  
اطلاعات، با تامین تجهیزات مورد نیاز 
و نصب آنها، در هفته گذشته عملیات 
انجام  تلفن همراه  ارتقای ۱2 سایت 
شد. وی با بیان اینکه این سایت ها در 
شبکه همراه اول است، اظهار کرد: اعتبار 
پروژه های توسعه ارتباطات روستایی از 
محل منابع خدمات عمومی اجباری فاوا 
اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزارت 
تامین می شود. بهی ادامه داد: برای این 
۱2 سایت اعتباری بالغ بر 2۴۰ میلیارد 
ریال از همین محل هزینه شده است. 
وی تصریح کرد: در ادامه اجرای طرح 
اتصال روستاها و در برنامه کوتاه مدت، 
با نصب تجهیزات سایت های تامین 
اعتبار شده، تا سه ماه آینده ۱۶سایت 
جدید تلفن و اینترنت پرسرعت همراه 
احداث می شود. وی عنوان  روستایی 
کرد: ۱۹ سایت تلفن همراه روستایی 
دیگر نیز برای برقراری پوشش اینترنت 
تکنولوژی های  به  همراه،  پرسرعت 

بالاتر ارتقا پیدا می کند

خبر خوب امروز

تنظیم بازار به نفع کشاورزان استان
روستایی  تعاون  سازمان  آبادی-  مهدی 
نقش مهمی را در حوزه خرید محصولات 
هوشمند  شبکه  ایجاد  و  کشاورزی 
ایفا  کشاورزی  محصولات  تجاری سازی 
می کند و امروز به واقع ثابت شده است 
که این سازمان دارای ظرفیت، پتانسیل و 
قابلیت های فراوانی در جهت ارائه خدمات 
بیش از پیش به روستائیان کشور دارد. این 
سازمان با در اختیار داشتن شبکه گسترده 
تعاونی های روستایی وکشاورزی به  عنوان 
تولید  راستای  در  دولت  توانمند  بازوی 
توسعه  و  کشاورزی  راهبردی  محصولات 
ایفا  اساسی  نقش  روستایی  بخش  پایدار 
نماید. به همین منظور با دعوت از رضوی 
به  جنوبی  خراسان  روستایی  تعاون  مدیر 
بررسی وظایف، عملکرد و برنامه های این 

سازمان در استان پرداختیم. 

اتاق اصناف کشاورزان 
تشکیل می شود

مدیر تعاون روستایی در این گفتگو با بیان 
اینکه این سازمان شبکه بسیار گسترده ای 
را در کشور تشکیل می دهد، گفت: بیش 
اتحادیه های  شامل  فعال  تشکل   22۰ از 
مختلف کشاورزی و روستایی، شرکت های 
سهامی زراعی، تعاونی تولید کشاورزی و 
 شرکت های کشاورزی به فعالیت می پردازد. 
رضوی با بیان اینکه شرکت های تعاونی 
از دیرباز در جامعه شکل گرفته اند، افزود:  
یکی از مهم ترین برنامه های این سازمان 
در سال جاری ایجاد اتاق اصناف کشاورزی 
اضافه  وی  باشد.  می  استان  سطح  در 
اصناف  اتاق  یک  شهرستان  هر  در  کرد: 
و  حق  از  حمایت  راستای  در  کشاورزی 
خواهد  تشکیل  کشاورزان  صنفی  حقوق 
اینکه  بیان  با  روستایی  تعاون  مدیر  شد. 
این  ایجاد  برای  مربوطه  های  کمیسیون 
تشکل ها برگزار شده است، تصریح کرد: 
امیدواریم تا پایان سال یازده اتاق اصناف 
خراسان  شهرستان های  در  کشاورزی 
جنوبی تشکیل شود. مدیر تعاون روستایی  
با بیان اینکه در برخی از شهرستان ها روند 
شکل گیری این اتاق ها سرعت بیشتری 
دارد، ادامه داد: پیش بینی این سازمان برای 
شکل گیری اتاق اصناف مرکز استان در ۳ 

ماه آینده می باشد. 

وظایف سازمان تعاون روستایی

مدیر تعاون روستایی با بیان اینکه وظایف 
روستایی  تعاون  سازمان  برعهده  متعددی 
گذاشته شده است، گفت: بیش  از ۱۹۷ هزار 
این  استان عضو  از جمعیت روستایی  نفر 
تشکل ها هستند که درصد بالایی می باشد. 
این سازمان  برنامه  ترین  به مهم  رضوی 
اشاره و عنوان کرد: مهم ترین وظیفه تعاون 
حوزه  در  سیاست گذاری  بحث  روستایی 
و  هدایت  نظارت،  و  کشاورزی  روستایی، 
حمایت از تشکل های کشاورزی می باشد. 
وی افزود: در بحث نظارتی برگزاری مجامع 
آن ها،  برگزاری  نظارت  و  تشکل ها  این 
حسابرسی حساب های مالی این تشکل ها 
تعاون  اداره  توسط  سالیانه  به صورت 
روستایی انجام می شود. رضوی با اشاره به  
هدایت و حمایت از تشکل ها نیز بیان کرد:  
برگزاری کلاس های آموزشی، بازدیدهای 
نظرات  آموزشی،   کارگاه های  آموزشی، 
های تشکل  و  کشاورزان  به   مشورتی 

مقام  این  گفته  به  می شود.  داده  مربوطه 
تامین  فنی  مسائل  حوزه  در  مسئول، 
نقدینگی تسهیلات مورد نیاز برای مسائل 
خدمات  روستایی  تعاون  شبکه  مختلف  

خوبی را به روستائیان ارائه می کند. 

 پرداخت 95 درصد
 مطالبات گندم کاران 

خرید  به  اشاره  با  روستایی  تعاون  مدیر 
در  گفت:  کشاورزان،  از  گندم  تضمینی 
بر  مازاد  گندم  تن   2۴۰۰ گذشته  سال 
نیاز را توسط ۱5 مرکز خرید این سازمان 
سال  ماهه  پنج   در  و  کردیم  جمع آوری 
جاری حدود ۸۹۰۰ تن گندم که حدود ۴ 
برابر سال گذشته  می باشد، از کشاورزان 
خریداری و جمع آوری شده است. به گفته 
رضوی، بیش  از ۹5 درصد مطالبات امسال 
کشاورزان تاکنون پرداخت  و مابقی نیز به 
پاسخ  در  رضوی  شد.  خواهد  داده  زودی 

به این سوال که چه عواملی باعث رغبت 
سازمان  به  گندم  فروش  برای  کشاورزان 
تعاون روستایی شده است، گفت: منطقی 
شدن قیمت خرید، افزایش تولید کشاورزان 
از مهم ترین دلایل این موضوع می باشد. 
وی به جنگ روسیه و اوکراین اشاره کرد و 
گفت: این جنگ باعث شد کشاورزان منافع 
ملی را بر منافع فردی اولویت دهند و مراکز 
خوبی  تسهیلات  نیز  سازمان  این  خرید 
تعاون  مدیر  کرد.  ارائه  خصوص  این  در 
روستایی با بیان اینکه هرچه مراکز تولید 
به مراکز خرید گندم نزدیک تر باشد جذب 
گندم توسط دولت افزایش پیدا خواهد کرد، 
با برنامه ریزی علاوه بر  افزود: امیدواریم 
تقویت مراکز خرید موجود، تعداد این مراکز 

را نیز افزایش دهیم.  

خدمات در جهت افزایش تولید

مدیر تعاون روستایی با اشاره به تلاش های 
این اداره برای تامین نهاده های مورد نیاز 
کشاورزان، خاطرنشان کرد: همه تلاش ما 
برای فراهم شدن مواد لازم مانند سموم، 
ماشین آلات و... است تا  کشاورزان کشت 
مناسبی را انجام دهند. رضوی با بیان اینکه 
مشاوره های فنی نیز توسط کارشناسان این 
به کشاورزان داده خواهد شد، گفت:   اداره 
همه این فعالیت ها در راستای افزایش تولید 

محصولات کشاورزی است. 

وی با اشار به دغدغه کشاورزان برای فروش 
محصولات عنوان کرد: اگر فروش به موقع 
انجام نشود، همه تلاش های شبانه روزی  
کشاورزان به هدر خواهد رفت.  مدیر تعاون 
روستایی با بیان اینکه این اداره از شروع فرایند 
تولید محصول در کنار کشاورزان قرار دارد، 
بیان کرد: سازمان تعاون روستایی نهاده های 
کشاورزی شامل کودهای شیمیایی و سموم 
مورد نیاز و بذرهای اصلاح شده یارانه ای را 
در اختیار کشاورزان قرار می دهد. وی اضافه 
از ماشین آلات مورد  کرد: بخش عمده ای 
نیاز فرایند تولید محصول کشاورزان و بازار 
یابی و خرید محصولات توسط این اداره و  
تشکل های مربوطه انجام می شود، بنابراین 
حمایت از  تعاون روستایی باید پر رنگ تر 

شود. 

خرید توافقی بهتر از خرید تضمینی

مدیر تعاون روستایی با بیان اینکه بیش از 

۸5 درصد گندم را شبکه تعاون روستایی 
جذب می کند، اما بسیاری از محصولات 
زعفران،  زرشک،  مانند  استان  دار  مزیت 
عناب، انار و پسته جزو خریدهای تضمینی 
شده  کشاورزان  دغدغه  باعث  که  نیست 
است. رضوی با بیان اینکه خرید تضمینی 
داد:  ادامه  نیست،  جامعه  نفع  به  همیشه 
مقدار  میزان  براساس  باید  پایدار  اقتصاد 
تقاضا و عرضه باشد تا به ثبات پایدار برسد. 
دولت  تضمینی  خریدهای  در  افزود:  وی 
متحمل بار مالی فراوانی می شود که تأمین 
این عدد همیشه برای دولت مقدور نیست. 
رضوی اضافه کرد: اما اگر خرید توافقی در 
جامعه رواج پیدا کند، نه فقط دولت متحمل 
بار مالی زیاد نمی شود، بلکه بازار پایداری 
شد. خواهد  ایجاد  کشاورزان  برای   نیز 

مدیرتعاون روستایی در پاسخ به این سوال 
که نفع کشاورز در کدام نوع خرید است، 
گفت: اگر کشاورز محصول با کیفیتی تولید 
نفعش  به  توافقی  بلندمدت خرید  در  کند 
خریدهای  به  اشاره  با  وی  بود.  خواهد 
اینگونه خریدها  در  حمایتی دولت، گفت: 
دولت کف قیمت را مشخص می کند که 
شاید در برخی از موارد کم تر هزینه تولید 
محصول کشاورز باشد. وی اضافه کرد: اما 
در خرید توافقی سقفی وجود ندارد و اگر 
نگرانی  کشاورز  باشد،  باکیفیت  محصول 
برای فروش ندارد و با بهترین قیمت ممکن 

آن محصول را می فروشد.

فضای  کرد:  بیان  روستایی  تعاون  مدیر 
کشاورزان  محصول  خرید  برای  عادلانه 
وجود دارد و اینگونه نیست که حتما این 
خریدها توسط تشکل های تعاون روستایی 
انجام شود،بنابراین این موضوع باعث رقابت 
و در نهایت منفعت بیشتر کشاورز می شود. 

شیر و عناب بیشترین
محصول خرید توافقی

وی اضافه کرد: در خرید توافقی تنها کمک 
دولت اختصاص تسهیلات کم بهره برای 
تشکل های خرید می باشد که این تشکل 
ها نقدینگی لازم را برای خرید محصول 
داشته باشد. رضوی با بیان اینکه بنابراین این 
عمل بار مالی خاصی ندارد و آن تسهیلات 
خودش را هم پس می گیرد، گفت: پس از 
مدتی نیز بازار به قیمت تعادلی می رسد و 
کشاورز محصول خود را به قیمت عادلانه 
ای می فروشد. مدیر تعاون روستایی اضافه 

کرد: برای خرید زرشک نیز جلساتی برگزار 
شده و تشکل های تعاون روستایی آمادگی 
لازم برای کاهش نگرانی کشاورزان را دارند.  
مدیر تعاون روستایی با بیان اینکه بیش از 
خرید  قالب  در  محصول  تن  هزار   ۳۰۰
توافقی سال گذشته انجام شده، بیان کرد: 
در شهرستان سرایان شرکت تعاونی وابسته 
به این سازمان برای خرید محصول  پسته 
ورود و ۸۰ تن پسته سبز با ارزش بیش از 
5 میلیارد تومان از کشاورز خریداری کرد. 
به گفته وی، شرکت های تعاونی در خرید 
شیر نیز ورود کرد تا باعث کاهش دغدغه 
شیر  وی،  گفته  به  شود.  استان  دامدارن 
توافقی  خرید  محصول  بیشترین  عناب  و 

شرکت های تعاونی بوده است. 

به حوزه بازاریابی ورود کردیم

مدیر تعاون روستایی با بیان اینکه تولید عناب 
در استان افزایش داشته است، گفت: تشکل 
قیمت  به  را  عناب  روستایی  تعاون  های 
مناسبی خریداری و در چند استان دیگر به 
فروش رساند. رضوی با بیان اینکه در حوزه 
ایم،  کرده  ورود  نیز  محصولات   بازاریابی 
گفت: تشکل های تعاون روستایی با پیدا 
کردن بازارهای هدف، محصولات را در این 

بازارها به فروش می رساند. 
وی افزود: اتحادیه ما در میدان تره بار تهران 
غرفه هایی را برای فروش محصولات در 

نظر گرفته تا محصولات را به طور مستقیم 
به فروش برساند. به گفته وی، در شهرهای 
بزرگ برای زرشک تازه استان اقبال خوبی 
وجود دارد و تشکل های تعاون روستایی با 
بسته بندی مناسب به عرضه این محصول 
می پردازد. وی با بیان اینکه با شرکت های 
کردیم،  برقرار  تعاملاتی  نیز  بنیان  دانش 
تصریح کرد: این جلسات به منظور گرفتن 
محصولات  فرآوری  و  تجاری  های  ایده 
انجام شده است. وی در  به ویژه زرشک 
پاسخ به این سوال که برای آگاهی بخشی 
شده  برداشته  هایی  قدم  نیز  کشاورزان 
است یا خیر، گفت: بله. برای محصولات 
کشاورزی مثل زرشک تحقیقات خوبی در 
حوزه بسته بندی و نگه داری این محصول 
انجام شده و برخی از این ایده ها به مرحله 
اجرا درآمده است. وی اضافه کرد: به طور 
بسیج  در  زرشک  کن  دان  دستگاه  مثال 
انبوه  تولید  به  و  شده  طراحی  سازندگی 
رسیده است. رضوی بیان کرد: اما با اینحال 
کشاورز به دلیل بالا بودن ماندگاری زرشک 
را جلوی چشم  کردن  دون  ها،  در شاخه 
مشتری انجام می دهد تا مسائل بهداشتی 
آن به وضوح برای مشتری نشان داده شود.

زرشک سال گذشته را با زرشک 
امسال مخلوط نخواهیم کرد

مدیر تعاون روستایی درباره خرید توافقی 
شرکت  در  امسال  کرد:  بیان  نیز  عناب 
عناب(  تولید  )قطب  مالک اشتر  تعاونی 
شده  شروع  توافقی  خرید  درخوست 
است، اما به خاطر برخی از حساسیت ها 
امتناع می  از فروش محصول  کشاورزان 
کنند.مدیر تعاون روستایی با بیان اینکه به 
هیچ وجه زرشک سال گذشته را با زرشک 
امسال مخلوط نخواهیم کرد، گفت: تشکل 
روستایی  تعاون  سازمان  به  وابسته  های 
در  و  کرده  بررسی  را  ها  زرشک  کیفیت 
رساند.  خواهد  فروش  به  هدف  بازارهای 
جشنواره  بودن  پیش  در  به  اشاره  با  وی 
ملی زرشک، گفت: این مراسم مطمئنا به 
معرفی محصول زرشک در کشور کمک 
شایانی خواهد کرد. مدیر تعاون روستایی 
درباره حمایت از کشاورزان خُرد زرشک، 
تعاون روستایی  گفت: ورود تشکل های 
در حوزه خرید باعث تعدیل قیمت می شود 
که موجب عالانه تر شدن قیمت خواهد 
علت  همین  به  کرد:  اضافه  رضوی  شد. 
نکنند  ما خرید  زرشک شرکت های  اگر 
باز هم کشاورزان خرد ضرری نمی کنند. 
وی به تفاهم نامه با شرکت پست اشاره 
و گفت: در این حوزه کالاهای اساسی با 
ارزان ترین قیمت و حداقل سود به مردم 
تحویل داده می شود. وی با بیان اینکه در 
این کار فقط خدمت مطرح است، افزود: 
این  قاین  شهرستان  و  استان  مرکز  در 
طرح درحال انجام است و به مرور زمان 
در سایر شهرستان نیز اجرا خواهد شد. وی 
در پایان به برخی از خدمات این سازمان 
اشاره کرد و گفت: توزیع 2۴ هزار تن آرد 
در روستاها، توزیع ۷ میلیون لیتر سوخت 
توزیع  افتاده،  دور  و  روستایی  مناطق  در 
2۱ هزار تن کود شیمیایی، توزیع 5 هزار 
لیتر انواع سموم، توزیع ۱5۰ هزار تن نهاده 
های دامی، جمع آوری 2۳ هزار تن شیر از 
دامداران، بخش دیگری از خدمات سازمان 
تعاون روستایی و تشکل های وابسته آن 

به مردم شریف خراسان جنوبی می باشد. 

تعاون روستایی، بازوی توانمند اقتصاد جهاد کشاورزی است

نمایندگی دیجی کالا  بیرجند 
برای جابجایی مرسولات از مشهد به بیرجند از بین واجدین شرایط 

ذیل جهت رانندگی کامیونت دعوت به همکاری می نماید.
 شایان ذکر است تمامی شرایط ذکر گردیده، در صورت دارا بودن شرایط به آدرس نبش نرجس 

23 مراجعه و فرم همکاری تکمیل نمایید. 
شرایط همکاری : 

دارا بودن گواهینامه پایه 2 - دارا بودن حداقل 3 سال سابقه رانندگی با کامیونت 
دارا بودن کارت هوشمند فعال  -  عدم اعتیاد - عدم سو ء پیشینه

15 روز در ماه به صورت یک روز در میان از مبدا بیرجند به مقصد مشهد 
و برگشت به بیرجند  می باشد.

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش ۲ شهرستان بیرجند
 به موجب ماده 1۴ قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره های زیر:1- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بند سار پلاک 

629 فرعی از 1۸32- اصلی بخش دو بیرجند واقع در اراضی شمال حاجی آباد مورد تقاضای حسن اکبر زاده
2- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بندسار پلاک 63۰ فرعی از 1۸32- اصلی بخش دو بیرجند واقع در اراضی شمال حاجی آباد مورد 
تقاضای محمد علیزاده 3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بندسار پلاک 631 فرعی از 1۸32- اصلی بخش دو بیرجند واقع در اراضی 
شمال حاجی آباد مورد تقاضای علیرضا عباس نیا  ۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمه زار پلاک 632 فرعی از 1۸32- اصلی بخش 
دو بیرجند واقع در اراضی شمال حاجی آباد مورد تقاضای حاجی حسین کاریز کارفرد و غیره  ۵- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمه 
زار پلاک 633 فرعی از 1۸32- اصلی بخش دو بیرجند واقع در اراضی شمال حاجی آباد مورد تقاضای محمد علی چهکندی نژاد و علیرضا 
چهکندی نژاد )بالمناصفه والاشاعه(  6- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بندساز پلاک 63۴ فرعی از 1۸32- اصلی بخش دو بیرجند واقع 
در اراضی شمال حاجی آباد مورد تقاضای علیرضا جانی  7- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمه زار پلاک 63۵ فرعي از 1۸32 - اصلی 
بخش دو بیرجند واقع در اراضی شمال حاجی آباد مورد تقاضای محمد کاریز کارفرد  در روز 1۴۰1/۰7/1۰ ساعت 9 صبح در محل شروع 
و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب ماده 1۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره های فوق الذکر بوسیله 
این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی 
آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده 1۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و 
اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 
2۰ قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست 

اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند. 
حسین براتی - رئیس ثبت اسناد واملاک بیرجند  تاریخ انتشار: 1401/06/10    شناسه آگهی: 1373670



نام آوران

احمد احمدی بیرجندی

شادروان استاد احمد احمدی بیرجندی معلم، مؤلف 
و نویسنده ای فاضل و متعهد بود که در محافل 
و مجامع ادبی و دانشگاهی طرفداران بسیاری 

داشت. وی در سال 1301 هجری شمسی در 
بیرجند چشم به جهان گشود. پدرش مرحوم حاج 
ملامحمد دهگی بیرجندی از روحانیون نامی عصر 
خویش بود. پدرش مدرس مدرسه علمیه معصومیه 
بیرجند و از شاگردان مرحوم حاج شیخ محمد باقر 
گازاری بود و سالها در درس خارج ایشان شرکت 
کرده بود.  استاد احمدی در 6 سالگی در دبستان 
تدین که از مدارس تازه تأسیس در مکانی بسیار 
قدیمی بیرجند بود مشغول تحصیل شد، البته پدر 
استاد به مدارس جدید اعتقادی نداشت ولی مرحوم 
احمدی با انگیزه درونی در کسب علم و دانش 
سعی و تلاش بسیار می کرد؛ به طوری که در 
همه سالهای تحصیل شاگرد اول کلاس بود. 
احمد پس از اتمام مکتب خانه های سنتی قدیم 
در 8-7 سالگی به دبستان تدین رفته ، تحصیلات 
شش ساله ابتدایی را در این مدرسه و دبستان 
حکیم نزاری به پایان می رساند. در این دوران 
از طریق تعلیمات پدر و مادر در خانه با کتابهای 
مذهبی و معارف اسلامی آشنا می شود. وی می 
گوید :»دوستی اهل بیت را از مادرم آموختم که 
همیشه کتاب طریق البکاء را مطالعه می کرد و 
 بر مظلومیت حضرت سیدالشهدا و سایر ائمه گریه 
می کرد به حدی که پدرم او را از افراط در گریه منع 
می کرد ، شیوه او در من بسیار اثر کرد، به همین 
جهت به سوی مدایح و مناقب اهل بیت کشیده 
گردیدم.«  بزرگوار  آن  محبت  و مجذوب  شدم 
استاد احمدی پس از پایان تحصیلات متوسطه 
و دانشسرای مقدماتی درسال 1324 به کسوت 
معلمی در می آید ، و در رشته زبان و ادبیات فرانسه 
به دانش اندوزی پرداخت ،  ولی دو سال بعد در 
دانشگاه تهران پذیرفته می شود و در رشته زبان 
های خارجی  ادامه تحصیل می دهد. و در سال 
1328 موفق به اخذ دانشنامه لیسانس فرانسه 
شد. در همین سالها بود که او علاوه بر دروس 
اصلی رشته فرانسه، توانست در درسهای فرعی 
از محضر استادانی ادیب و دانشمند چون دکتر 
محمد معین، دکتر خانلری، دکتر یحیی مهدوی 

و عالم ربانی الهی قمشه ای نیز استفاده کند.

 آویشن دم کنید

آویشن سرشار از »فنول« است برای همین یک 
ضدعفونی کننده موثر می شود که با بیماری های 
مجاری تنفسی مقابله می کند. متخصصان معتقدند 
که این گیاه در درمان التهاب مجاری تنفسی بسیار 

موثر عمل می کند. برای بهره مندی بهتر توصیه 
می کنیم داغ میل کنید، دو قاشق چای خوری 
آویشن را در یک فنجان آب جوش ریخته و اجازه 
دهید به مدت 10 دقیقه دم بکشد. محلول را صاف 
کنید و روزانه سه مرتبه از این دم کرده میل کنید.

مضرات برنج تاریخ مصرف گذشته

بهترین زمان مصرف برنج دو سال بعد از شالی کوبی 
است. از مهم ترین علایم برنج های تاریخ مصرف 
گذشته تغییر رنگ مایل به قهوه ای، شکننده بودن 
برنج ها، کپک زدگی، کرم زدگی، رطوبت و تغییر 

طعم است.اگر تاریخ مصرف بهینه برنج گذشت، آن 
را تست کنیم و اگر از نظر سلامت تایید نشد، باید 
خوراک دام شود و مورد مصرف صنعتی قرار گیرد 
معدوم و به کود زیستی تبدیل شود. افراد  چاق به 

جای برنج سفید از غلات سبوس دار استفاده کنند.

این صبحانه برای شما  عالی است

کلسترول بد می تواند شریان ها را مسدود کند و 
منجر به بیماری های قلبی عروقی شود؛ نتایج 
تحقیقات نشان می دهد که خوردن جو دوسر، 
سطح کلسترول بد را در بدن کاهش می دهد. 

جو دوسر منبع غنی از بتا گلوکان، فیبری است 
که طیف وسیعی از فواید با خود به همراه دارد. با این 
حال، ممکن است دریافت مقدار توصیه شده فیبر جو 
دوسر فقط از بلغور جو دوسر دشوار باشد. در عوض، 

محققان سبوس جو دوسر را توصیه می کنند.

مصرف چای عمر را طولانی تر می کند

نوشیدن حداقل دو فنجای چای در روز سلامت 
قلب را حفظ کرده و کمک می کند تا فرد عمر 
طولانی تری داشته باشد. اثر مثبت مصرف چای 
تحت تاثیر اینکه چای، سیاه مصرف شود یا با شیر 

یا با شکر قرار نمی گیرد. همچنین دمای نوشیدنی 
یا گونه های ژنتیکی موثر بر سرعت سوخت و 
ساز کافئین در افراد در اثربخشی از چای تاثیری 
ندارد. مصرف مرتب چای سیاه با کاهش ۹ تا 13 
درصدی خطر مرگ در افراد میانسال همراه است.

گل گاوزبان دارای طبیعت گرم و اثر نشاط آور، مقوی تمام بدن و آرامش بخش است. دم کرده گل گاوزبان به 
 همراه کمی لیمو عمانی، یک دمنوش مناسب برای مقابله با سرماخوردگی است. گل گاوزبان یک گیاه علفی
 به طول 70 - 40 سانتی متر است. این گیاه در مزارع و گاهی زمین های بایر می روید. از تجزیه شیمیایی گیاه گل 
گاوزبان مهم ترین ماده ای که به دست می آید نیترات دو پتاس می باشد و بیشتر خواص آن مربوط به این ماده 
است. گل گاو زبان گیاهی طبی است که تقریباً تمامی اجزای آن، اعم از گل ها و برگ ها و دانه های آن به عنوان 
دارو استفاده می شود. همچنین دانه های این گیاه را برای تهیه روغن مورد استفاده قرار می دهند.گل گاوزبان دارای 

طبیعت گرم و اثر نشاط آور، مقوی تمام بدن و آرامش بخش است.

با اسطوخودوس بخور کنید

پنجم ماه صفر مصادف است با روز شهادت حضرت 
رقیه )سلام ا... علیها( در خرابه شهر شام. کودکی که 
هنوز انگار صدای درخواست پدر از سوی وی، در کوچه 

پس کوچه های تاریک تاریخ بشری به گوش می رسد.
رخدادهای پیرامون واقعه کربلا در پنجم صفر سال 61 
هجری قمری به شرح زیر است: روز پنجم ماه صفر 
سال 61 ه.ق حضرت رقیه )س( مظلومانه به شهادت 
رسیدند. نام شریف شان »رقیه«، »فاطمه« و »زینب« 
و پدرشان حضرت اباعبدا... الحسین )علیه السلام( و 

مادرشان ام اسحاق است. ولادت آن حضرت در مدینه 
بود و در سن سه سالگی یا بیشتر در محرم 61 هجری 
با پدر بزرگوارشان به کربلا آمدند. قبل از روز عاشورا بارها 
مورد تفقد و دلجویی حضرت اباعبدا... )ع( قرار گرفت تا 
آنجا که آن حضرت به خواهرشان حضرت زینب )سلام 
ا... علیها( در مورد وی سفارش کردند.حضرت رقیه )س( 
بعد از شهادت امام حسین )ع(، اهل بیت )ع( و اصحاب 
ایشان در صحرای کربلا، همراه با اسرا به کوفه و شام برده 
شد و در مسیر چهل منزل راه شهر شام، رنج های فراوانی 

دیدند.در شام بعد از دیدن سر نورانی پدر با پیشانی شکسته 
در خرابه، آن قدر ناله زدند و گریستند تا به ملکوت اعلا 
پیوست و بدن شریف آن حضرت را شبانه دفن کردند. 
از کهن ترین منابعی که نام آن حضرت با لفظ “رقیه” یاد 
شده، قصیده سیف بن عمیره نخعی کوفی از اصحاب امام 

جعفر صادق)ع( و امام موسی کاظم )ع( است. 
درباره وجود شریف آن حضرت و  و مدارک  شواهد 
استقرار قبرشان در مکان فعلی حرم مطهر ایشان همراه با 

معجزات و کراماتی از آن مظلومه بسیار است.

 پنجم صفر؛ شهادت حضرت رقیه )سلام ا... علیها( تسلیت باد

یاد یاران 
شهید حسن باقری               نام پدر: رمضان       شهرستان: فردوس

از خداي متعال تقاضا دارم که مرا در بستر نمیراند و مرا در راه اسلام و به دست شقي ترین 
افراد بمیراند این بود آرزویم و هیچ چیز در زندگي جز شهادت آرزوي من پاسدار نیست. پنجشنبه  10   شهریور  1401 * شماره  5281

والیبال ایران در اوج4

 تیم ملی والیبال ایران در دومین مسابقه خود در 
گروه  رقابت های قهرمانی جهان و در چهارمین 
دیدار در سالن استوژیتس آرنا پایتخت اسلوونی به 
مصاف مصر رفت و سه بر یک این تیم را شکست 
داد.مسابقه دو تیم ایران و مصر یازدهمین جدال 
تاریخ والیبال دو کشور بود که هفتمین برد را برای 
ایران به ارمغان داشت و در چهار مسابقه مصر فاتح 
میدان بوده است. همچنین تیم های ایران و مصر 

تا کنون دو بار در قهرمانی مردان جهان به مصاف 
یکدیگر رفتند که در سال 2010 ایران سه بر صفر 
مغلوب این تیم شد و در سال 2022 سه بر صفر 
به پیروزی رسید تا شکست آن دوره را جبران کند. 
تیم ملی والیبال ایران قبل از این مسابقه با 284 
امتیاز در رتبه هفتم رده بندی فدراسیون جهانی قرار 
داشت و مصر نیز با 158 امتیاز در جایگاه نوزدهم 
بود و به نظر نمی رسد که برد ایران تغییری در 
جایگاهش ایجاد کند. در دیگر مسابقه گروه ایران، 

تیم هلند سه بر دو آرژانتین را شکست داد.

ورزشی دیالوگ ماندگار
تمام افکار خود را روی کاری کـه انجام می دهید متمرکز کنید. 

پرتوهای خورشید تا متمرکز نشود نمی سوزاند.
 »گراهام بل«

این همه خاصیت فقط در یک دمنوش

بخور دادن در دوره  سرماخوردگی باعث می شود که مجاری تنفسی باز شود. به خاطر اینکه گرما باعث انبساط 
رگ های خونی و افزایش سرعت جریان خون می شود و به این ترتیب سرعت عکس العمل سیستم ایمنی بدن 
را بالا می برد. توجه داشته باشید که خود بخار تأثیر مفیدی در درمان سرماخوردگی دارد. حمام، سونا و حتی 
دوش آب گرم باعث بهبود سرماخوردگی می شود. یکی از بخورهای مفید بخور با اسطوخودوس است. برای 
این کار 5 قطره روغن اسطوخودوس را به یک کاسه آب داغ اضافه کنید و به مدت 15 دقیقه بخور دهید. اگر 
سرماخوردگی تان شدید بود این کار را روزی سه مرتبه تکرار کنید. در صورتی که سرماخوردگی تان خفیف بود یک 
مرتبه قبل از خواب بخور اسطوخودوس دهید. باید بدانید اسطوخودوس خواص ضدعفونی کننده و ضدالتهابی دارد 
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۱۶۳۸
سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 

کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 
ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.

تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

شعر

شوق پرواز

از عصر عاشورا که غارت خیمه ها شد
دعوا سر گوشواره های بچه ها شد.

هر کس عداوت با امیر المؤمنین داشت 
یک بذر سیلی را به روی کودکان کاشت

ناز دانه ای از کاروان آل طاها  
جا مانده بودازقافله بر روی خار ها

بر جای جای پیکرش زخم عدو بود
فارغ ز چشم نیزه داران ، با سری در گفت و گو بود 

نامش رقیه بود و رخ مانند زهرا 
در کودکی قامت کمان ،از جور اعدا

در نیمه شب ،خواب ظالم را به هم زد 
یک نهضت خونین دیگر را ، رقم زد 

یاد بابا مرهم زخمِ دلش شد 
با یک طبق در نیمه شب حل مشکلش شد

در نیمه شب بابا یه سر امد به دیدار 
 زهرای کوچک پر زد از این شوق پرواز

فاطمه  حسینی

    ایزوگام  

0۹۱۵۵۶۲۲0۵0 -0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

آدرس : نبش توحید ۱۹  تلفن : 0۹۱۵۵۶۲۹0۲۱- 0۹۱۵۱۶۱۱40۸- ۳۲4۳۹4۹۲

به درخواست مشتریان عزیز 
چلو کباب کوبیده ، چلوجوجه کباب

هم به منوی غذا اضافه شد

مرغ کامل اکبر جوجه
  از ۱۱و نیم تا 23 به صورت یکسره

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو
به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  ۱ : بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید ۲۸   تلفن تماس:  0۵۶۳۲04۷۲۵0

شعبه ۲ :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( ۳     تلفن :   ۳۲۳00۵۷۵

۳۲۲۲0۵۷4 
0۵۶۳۲۲۲۷۸۷۸

 کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه 

اطفال - ترمیم - گرافی دندان 
 بیرجند - خیابان مطهری - مطهری ۶

ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 
درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س(

 باغ منزل زینی - باغ منزل بهدان
زمین ناصری ۴۶۶۱

 مسکونی سورگ

آگهی تغییرات موسسه خیریه هیئت امنای توانبخشی معلولین مهر ماندگار موسسه غیر تجاری 

به شماره ثبت 134 و شناسه ملی  14000166100
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1398/03/10 و مجوز شماره 119/98/4275 مورخ 1398/03/29 اداره بهزیستی 

شهرستان بیرجند تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 -آقای نادر حسن زاده با شماره ملی 0652607160 و آقای مهدی شیفته با شماره 
ملی 0650167740 و آقای ولی اله قادری با شماره ملی 6529888713 و خانم آرزو ریحانی با شماره ملی 0681734809 به عضویت 
جدید هیئت امنای موسسه درآمده و ترکیب جدید هیئت امناء به شرح ذیل میباشد : آقایان و خانم ها صغری احمدپور به شماره ملی 
 0652856659 و حسین بابائیان به شماره ملی 0652456022 و مجید جعفرنژاد به شماره ملی 0681675713 و نادر حسن زاده 

به شماره ملی 0652607160 و سوده دادرس به شماره ملی 2753822867 و ناهید رحمانی بیدختی به شماره ملی 0650132718 
و آرزو ریحانی به شماره ملی 0681734809 و مهدی شیفته به شماره ملی 0650167740 و محمود فلاحی به شماره ملی 

6529922342 و ولی اله قادری به شماره ملی 6529888713 و سید محمد مهدی نوربخش به شماره ملی 0651668387 و مهدی 
ورقانی به شماره ملی 0859288609 و هایده هادوی نیا به شماره ملی 0452102723 2 - اساسنامه جدید مؤسسه مشتمل بر 35 ماده 

و 25 تبصره به تصویب رسید. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )1372314(

آگهی تغییرات شرکت فنی و مهندسی ساروج بام کویر  )با مسئولیت محدود(
 به شناسه ملی 10360032560 و شماره ثبت 1539

 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1401/05/25 تصمیمات ذیل اتخاذ شد 1-آقای محمد الهامی زاده به شماره ملی 
0652297511با واریز مبلغ 4500000000 ریال به حساب صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به مبلغ5000000000 )پنج میلیارد( 
ریال افزایش داد و آقای سید مهدی نصر الهی به شماره ملی0940934760 با واریز مبلغ 4500000000ریال به حساب صندوق شرکت 
سهم الشرکه خود را به مبلغ 5000000000 )پنج میلیاد( ریال افزایش داد و سرمایه شرکت از مبلغ 1000000000)یک میلیارد(

ریال به مبلغ 10000000000)ده میلیارد(ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. شرکاء پس از افزایش سرمایه: 
آقای محمد الهامی زاده به شماره ملی 0652297511 مبلغ 5000000000 )پنج میلیارد( ریال آقای سید مهدی نصر الهی به شماره 

ملی0940934760 مبلغ 5000000000)پنج میلیاد(ریال از کل مبلغ ده میلیارد ریال را دارا می باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی - اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )1370710(
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9 روز متوالی بدون فوتی کرونا در خراسان جنوبی

در شبانه روز گذشته مورد جدیدی از فوت کرونایی ثبت نشد و تعداد فوتی این بیماری در استان همان هزار و ۴۷۸ نفر است. دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا 
در استان گفت: روز گذشته ۱۴5 آزمایش تشخیص مولکولی و سریع کرونا در استان انجام شد که در مجموع 2۸ بیمار جدید شناسایی شد.شریف زاده افزود: از این تعداد ۱۴ 

مورد از بیرجند، یک مورد از درمیان، یک مورد از زیرکوه، یک مورد از سرایان، ۴ مورد از طبس، ۳ مورد از فردوس، ۳ مورد از قائنات و یک مورد از نهبندان شناسایی شد.

تذکر نماینده قاینات و زیرکوه 
به وزارت جهاد کشاورزی

قاینات  مردم  نماینده 
و زیرکوه در خصوص 
ها،  نهاده  تامین 
زرشک  و  دام  خرید 
داد.  تذکر  کشاورزان 
بر  تاکید  با  اسحاقی 
و  کشاورزی  محصولات  به  توجه  ضرورت 
دامداری حوزه انتخابیه خود، گفت: به وزارت 
جهاد کشاورزی به ویژه سازمان های تعاون 
دام هشدار  امور  و  عشایری  امور  روستایی، 
می دهم که به داد مردم و کشاورزان استان 
برسید، زیرا عدم توانایی در تامین نهاده های 
دامی و تحقق وعده خرید دام توسط شما 
باعث شد که هزاران خانواده خسارت های 
زندگی  و  متحمل شوند  را  ناپذیری  جبران 

شان را با تنگدستی ادامه دهند. 

بازگشایی مجدد مجتمع آبدرمانی 
 آبگرم معدنی لوت

مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی شهرستان خوسف با اشاره به 
بخش  همت  به  وان دار  سوئیت   ۴ اینکه 
شده  احداث  ماه   ۳ از  کمتر  در  خصوصی 
است، گفت: به زودی به تعدادی از مسافران 
ارائه  آبدرمانی  خدمات  محدود  به صورت 
افزایش  طرح  گفت:  صالحی  شود.  می 
برای  آبدرمانی  وان  به  اقامتی  سوئیت های 

ارتقای خدمات به گردشگران ادامه دارد.

آزادی ۱۰ زندانی جرایم غیر عمد 
در استان، تا اربعین

۱۰ پرونده زندانیان جرایم غیر عمد خراسان 
جنوبی تا اربعین رسیدگی و با تسویه بدهی 
شان، این افراد آزاد می شوند. مدیر نمایندگی 
ستاد دیه خراسان جنوبی گفت: مبلغ بدهی 
 ۱۰۰ و  میلیارد   5 شده  بررسی  پرونده   ۱۰
میلیون تومان بوده که از این مبلغ حدود 2 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان )5۰ درصد( را 
شاکیان بخشیدند. حسین پور با بیان اینکه 
مبلغ ۹۴۰ میلیون تومان نیز برای زندانیان 
اعسار شد، افزود: مانده بدهی این ۱۰ زندانی، 
حدود یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان است 
که توسط ستاد دیه استان و ستاد دیه کشور 
تامین اعتبار و از محل خیران خاص و ستاد 

دیه استان پرداخت خواهد شد.

فرش قرمز خراسان جنوبی 
برای هزار و ۵۸۵ گردشگر خارجی 

تامین  گذاری  سرمایه  گردشگری،  معاون 
صنایع  فرهنگی،  میراث  کل  اداره  منابع 
دستی و گردشگری خراسان جنوبی با بیان 
اینکه هزار و 5۸5 گردشگر خارجی از ابتدای 
از جاذبه های  و  اند  استان شده  وارد  سال  
استان دیدن کردند، گفت: این گردشگران 
از کشور های فرانسه، آلمان، هلند، لهستان 

و بلژیک به خراسان سفر کردند.  

پیش بینی برداشت ۳۲۰ تن زیتون 
در خراسان جنوبی 

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
 ۸۰ افزایش  به  اشاره  با  جنوبی  خراسان 
سال  به  نسبت  امسال  محصول  درصدی 
بینی می شود امسال  گذشته، گفت: پیش 
۳2۰ تن زیتون در خراسان جنوبی برداشت 
امسال  زیتون  ارزش  افزود:  شایسته  شود. 
۸ میلیارد تومان است. وی بیشترین تولید 
با  نهبندان  شهرستان  به  مربوط  را  زیتون 
پیش بینی برداشت ۱۸۰ تن از سطح ۳۰۴ 

هکتار عنوان کرد.  

کشف پولشویی ۵۰ میلیارد ریالی 

جنوبی  خراسان  انتظامی  فرمانده  تسنیم- 
 5۰ به ارزش  پولشویی  فقره  یک  کشف  از 
فرشید  ناصر  سردار  داد.  خبر  ریال  میلیارد 
افزود: مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان 
اموال  از کمیته شناسایی  با دریافت خبری 
دستگیری  بر  مبنی  مواد مخدر  قاچاقچیان 
یکی از باندهای مواد مخدر در استان توسط 
پلیس مبارزه با مواد مخدر موضوع در دستور 
انتظامی  فرمانده  گرفت.  قرار  پلیس  کار 
خراسان جنوبی بیان کرد: مأموران با انجام 
بررسی  و  دقیق  اطلاعاتی  و  فنی  اقدامات 
حساب ها و مدارک کشف شده متهم در زمان 
دستگیری مشخص شد کارکرد حساب های 
نامبرده و  وابستگان وی بالغ بر 5۰ میلیارد 
ریال است که با ردیابی دقیق صورت گرفته 
از وجوه نقدی حاصل از فروش مواد مخدر، 
تعداد 2 منزل مسکونی خریداری کرده که 
تمامی اموال با حکم قضایی توقیف و یک 

متهم دستگیر شد.

سنجش سلامت 
۱۶ هزار و ۱۶۱ نوآموز در استان

مهر- رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی 
خراسان جنوبی گفت: تاکنون در پایگاه های 
سنجش خراسان جنوبی ۱۶ هزار و ۱۶۱ نوآموز 
سنجش شده اند. محسن ماندگار گفت: تاکنون 
ارجاع هزار و ۱۳2 نوآموز برای هوش، ۱۸۱ 
نوآموز شنوایی، 55۸ نوآموز بینایی، 22 نوآموز 
جسمی و ۳ اوتیسم به پایگاه تخصصی صورت 

گرفته است.

خراسان جنوبی دارای بیشترین
 قنات ثبت شده در کشور

معاون آب و خاک وزیر جهاد کشاورزی گفت: 
خراسان جنوبی با بیش از هفت هزار رشته 
قنات صاحب بیشترین قنوات ثبت شده است. 
فریبرز عباسی در آیین بهره برداری از ۱۴۳ 
طرح کشاورزی خراسان جنوبی افزود: در حال 
حاضر ۴۱ هزار رشته قنات در کشور وجود دارد 
که تاکنون ۳۱ هزار رشته مرمت، لایروبی و 
بازسازی شده است. وی افزود: در این سفر قول 
دادیم توجه ویژه ای نسبت به اعتبارات مربوط 
به قنوات داشته و اعتبار استان را دو تا سه برابر 

افزایش دهیم.

ثبت ۱۷ آئین عزاداری محرم
در فهرست میراث معنوی کشور

و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
گردشگری گفت: ۱۷ اثر ثبت شده در فهرست 
میراث معنوی کشور مربوط به عزاداری سنتی 
ماه محرم استان است. شاهوردی افزود: این آثار 
معنوی ثبت شده مربوط به مراسم هفت منبر، 
نخل گردانی، بیل زنی، مشعل گردانی، سنگ 

زنی، پخت غلور و دیگر آئین ها است.

سودای گرانی در سر مرغ

نزدیک به یک هفته است که قیمت مرغ در 
شهرستان بیرجند از قیمت مصوب خود که 5۹ 
هزار و ۸۰۰ تومان است بالاتر رفته و شنیده ها 
حاکی از این است قیمت فروش هرکیلوگرم 
مرغ تا ۶۷ هزار تومان در برخی از فروشگاه ها 
رسید. رئیس اتحادیه مرغ، تخم مرغ و مواد 
پروتئینی بیرجند  گفت: قیمت هر کیلوگرم مرغ 
در بازار بیرجند تا ۶5 هزار و 5۰۰ تومان رسیده 
بود که مجددا با کاهش دو هزار تومانی مواجه 
شد. زجاجی گفت: تولیدکنندگان از قیمت فعلی 
مرغ راضی نیستند و می گویند برایشان صرفه 

اقتصادی ندارد.

ورود ۱۶۰ میلیارد تومان تجهیزات 
پزشکی به استان در یک سال

پزشکی  علوم  دانشگاه  سرپرست  ایسنا- 
بیرجند از ورود ۱۶۰ میلیارد تومان تجهیزات 
 ۳۷۰ از  بیش  تامین  و  استان  به  پزشکی 
درمانی  بهداشتی  مراکز  نیاز  مورد  دستگاه 
محمد  سید  داد.  خبر  اخیر  سال  یک  در 
موسوی میرزائی گفت: در یک ماه گذشته 
۱۷۶ میلیارد تومان اعتبار از وزارت بهداشت 
جذب شد و دانشگاه علوم پزشکی بیرجند، 
حدود ۱۰۰ میلیارد تومان بدهی دارویی به 
شرکت های دارویی داشت که خوشبختانه 
با کمک وزارت بهداشت این میزان بدهی 

پرداخت شد.

۲ فوتی در تصادف محور قاین- زیرکوه

رئیس پلیس راه استان گفت: ساعت 2:2۳ 
دقیقه بامداد دیروز یک دستگاه سواری پژو 
بنز در کیلومتر ۹ محور قاین -  با کشنده 
زیرکوه برخورد کرد و آتش گرفت. سرهنگ 
رضایی افزود: در این حادثه راننده و سرنشین 
پژو جان باختند. وی گفت: علت حادثه در 

دست بررسی است.

با  پرورش  و  آموزش  مدیرکل  شبستان- 
بیان اینکه خراسان جنوبی در زمینه فضای 
برد،  به سر می  در کمبود  آموزشی شدیدا 
گفت: باید یک نهضت یا تلنگر جدی در 
از  یکی  گیرد؛  زمینه شکل  این  در  استان 
یک  در  آموز  دانش   2۶۰ استان  مناطق 
تحصیل  حال  در  تخریبی  کاملا  مدرسه 
هستند. سیدعلیرضا موسوی نژاد در شورای 
فرهنگ عمومی خراسان جنوبی اظهار کرد: 
موضوع تربیت در آموزش و پرورش یکی 
از موضوعات مهم و دغدغه مند در استان 
است. وی با بیان اینکه امیدواریم یک مهر 
با نشاط داشته باشیم، گفت: در آستانه آغاز 
سال تحصیلی به مسائل مختلفی از جمله 
جبران کمبودهای آموزشگاه ها و زیباسازی 
فضاهای آنان و افتتاح مجازی مدارس در 

نیمه شهریورماه خواهیم پرداخت.
وی به مشکل نقل و انتقال فرهنگیان در 
استان اشاره کرد گفت: این موضوع چالش 
های مربوط به خود را دارد که باید مدیریت 
در  نیرو  کمبود  یا  و  تراکم  شاهد  تا  شود 
مناطق مختلف نباشیم.  مدیرکل آموزش و 
پرورش خراسان جنوبی بیان کرد: از برنامه 
های فرهنگی و تربیتی بدون هیچ اغماضی 
حمایت می شود و طرح یاوران ولایت، بیانیه 

تحول آموزش و پرورش از جمله این طرح 
ها به منظور محقق شدن فرامین مقام معظم 
رهبری در خصوص آموزش و پرورش است. 
وی درخصوص نوشت افزارهای ایرانی گفت: 
در کنار حمایت از برگزاری نمایشگاه نوشت 
افزارهای ایرانی و اسلامی در استان اقدام 
به ابلاغ دستورالعمل ممنوعیت استفاده از 
نوشت افزارهای خارجی در مدارس کردیم. 
موسوی نژاد به بحث عدالت آموزشی و مسیر 
تربیتی اشاره کرد و افزود: این موضوع به جد 
در مدارس استان به ویژه مناطق محروم در 
حال پیگیری است و بحث لباس فرم دانش 
آموزان در جهت حذف فاصله تبلیغاتی در 

استان اجرا شده است. 

لزوم اجرایی کردن سند »اسلامی 
کردن دانشگاه ها« در استان

سرپرست دانشگاه بیرجند هم به سند »اسلامی 
کردن دانشگاه ها« اشاره کرد و گفت: این سند 
شور و انگیزه است و به دنبال این است تا 
علم اسلامی تولید کند و در دانشگاه بیرجند 
تهیه شده و به تصویب شورای عالی انقلاب 
ملزم  ها  دانشگاه  و  است  رسیده  فرهنگی 
به اجرای این سند هستند.لامعی گیو ادامه 
داد: این سند متشکل از چهار بخش تربیتی، 

آموزشی، پژوهشی و مدیریت تشکیل شده 
است و به دانشگاه تمدن ساز اسلامی ایرانی 
فکر می کند و در دانشگاه های استان خراسان 
جنوبی در کنار این سند به اسناد دیگری مبتنی 

بر باور، اراده و برنامه توجه شده است. وی 
بیان کرد: این اسناد به دنبال اعتلای فکری 
و فرهنگی دانشگاه ها به عنوان بالاترین نهاد 
فکر و فرهنگ در جامعه است و مرجعیت 
فرهنگی خود را نه تنها در سطح ملی بلکه در 

سطح بین المللی تقویت کنیم.

منظومه فکری انقلاب اسلامی ایران 
در حال جهانی شدن است

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز با اشاره 

به اینکه انقلاب اسلامی باعث ایجاد یک 
منظومه فکری جدید در جهان شد، گفت: 
توسعه  این منظومه فکری در حال  امروز 
اگر منظومه فکری  یافتن است و جوانان 

ای  شبهه  ترین  کوچک  با  باشند  نداشته 
به مسیر اشتباه خواهند رفت. علی فرخنده 
عمومی  فرهنگ  شورای  داشت:  اظهار 
بنابراین حضور  جایگاه قانون گذاری بوده 
است.  جلسات ضروری  در  اصلی  اعضای 
وی با بیان اینکه تشکیل شورای مشورتی 
زیر چتر فرهنگی استان مد نظر است، گفت: 
همچنین تشکیل کمیته های تخصصی از 
دیگر مصوبه های شورای فرهنگ عمومی 
بوده که در این راستا پنج کمیته احصا شده 

است.دبیر شورای فرهنگ عمومی خراسان 
و  فرهنگی  رصد  کمیته  افزود:  جنوبی 
اجتماعی از جمله کمیته های احصا شده بوده 
که پژوهش های مربوط به شورای فرهنگ 
عمومی را بر عهده دارد. وی کارگروه اخلاق، 
معنویت و فرهنگ عمومی را از دیگر موارد 
ترویج  نماز،  افزود:  و  دانست  شده  احصا 
فرهنگ قرآن و عترت، احیای مساجد و امر 
به معروف و نهی از منکر به عنوان زیرشاخه 
های این کارگروه تعریف شده است. فرخنده 
با بیان اینکه کمیته رسانه و فضای مجازی، 
کمیته هنر، محصولات و صنایع فرهنگی و 
کمیته خانواده از دیگر موراد احصا شده است، 
افزود: ازدواج آسان، تحکیم بنیان خانواده، 
جمعیت و عفاف و حجاب از رسالت های 
کارگروه خانواده است. فرخنده با بیان اینکه 
در راستای ترویج فرهنگ ایرانی و اسلامی 
چاپ  استان  سرداران  هویت  با  دفاتری 
شده است، گفت: چاپ تصاویری از میراث 
فرهنگی استان و نمادهایی از مثبت بودن 
جمعیت از دیگر اقدامات انجام شده است. 
وی با اشاره به طرح مردمی »سیر مطالعاتی 
آشنایی با منظومه فکری رهبری« بیان کرد: 
این طرح توسط جهاد دانشگاهی در مرحله 

ثبت نام بوده که بسیار ارزشمند است. 

کمبود جدی فضاهای آموزشی در خراسان جنوبی
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی مطرح کرد:

چهار سرپناه در روستای چاه سالم شهرستان نهبندان افتتاح شد
احمر  هلال  جمعیت  سرپرست  مهر- 
به  واحد  چهار  افتتاح  از  جنوبی  خراسان 
سالم  چاه  روستای  در  متر   ۱2۰ متراژ 
محمدعلی  داد.  خبر  نهبندان  شهرستان 
کاوسی در حاشیه افتتاح چهار سرپناه در 

نهبندان،  شهرستان  سالم  چاه  روستای 
اظهار کرد: علی رغم اینکه جمعیت هلال 
انسان ها  کرامت  حفظ  راستای  در  احمر 
مسکن  حوزه  در  بشری  آلام  تسکین  و 
ساخت  به  نسبت  اما  ندارد  ذاتی  وظیفه 

نیازمند  خانواده های  برای  سرپناه  چهار 
نهبندان  شهرستان  سالم  چاه  روستای 
اینکه  به  اشاره  با  وی  است.  کرده  اقدام 
امدادگران در هر زمان و مکانی که زندگی 
حتماً  شود  حادثه  و  خدشه  دچار  مردم 

احمر  جمعیت هلال  گفت:  دارند،  حضور 
همیاری  و  همفکری  با  جنوبی  خراسان 
افراد داوطلب و مدیران اجرایی شهرستان 
تصمیم گرفتند برخی نقاط کور استان را 
و  جوان  گروه های  کمک  با  و  شناسایی 

داوطلبان خیّر مشکلات مردم را برطرف 
به ساخت دو سرپناه دیگر در  کنند. وی 
اعتباری  گفت:  و  کرد  اشاره  روستا  این 
بالغ بر سه میلیارد ریال برای ساخت این 

واحدها هزینه شده است.

کرد:  اظهار  درمیان  شهرستان  فرماندار 
جشن پایان آبرسانی به روستاهای درمیان با 
همکاری قرارگاه شهید ناصری در هفته دولت 
سال آینده برگزار می شود. مهدی فرجامی 
های  ظرفیت  به  خبری  نشست  در  فرد 
شهرستان در حوزه های مختلف اشاره کرد و  
گفت: بازارچه مرزی میل ۷۳، همجواری با 
افغانستان، کارخانه سیمان باقران، رتبه دوم 
تولید زرشک، رتبه دوم تولید گوشت سفید، 
و   دام   فعال، گشتارگاه  ای  گلخانه  شهرک 
با ذخیره ۴۱۰ تن، فرش  طیور، ۴۰ معدن 
روستاهای  و   تاریخی  های  قلعه  قهستان، 
گردشگری بخشی کوچکی از ظرفیت ها و 
پتانسیل های این شهرستان تاریخی است. 
فرماندار شهرستان درمیان با اشاره به اینکه 
در هفته دولت ۱۱۰ پروژه عمرانی با اعتبار 
بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان افتتاح و کلنگ 
زنی شده است، افزود: شعار دولت ایران قوی 
بر مبنای مردمی بودن است.  فرجامی فرد 

از حل مشکل اراضی موسوم به لچکی در 
حاشیه شهر اسدیه خبر داد و خاطرنشان کرد: 
این اراضی بعد از ۱۷ سال که با مشکل مواجه 
بود اکنون آماده واگذاری است. وی از دیدار 

با خانواده شهدا، برپایی ۱۷ میز خدمت، ۷2 
ملاقات مردمی و بازید از ۹۶ روستا گفت و 
بیان کرد: مرمت  ۶۸ رشته قنات و اجرای 
۴۴۷ هکتار  آبیاری کم فشار در یک ساله 
اخیر، اجرای طرح هادی در ۱2 روستا، اجرای 

۱۰۰ هزار متر مربع آسفالت معابر در 2۴ روستا 
و صدور ۴2۰ سند روستایی و شهری از دیگر 

اقدامات صورت گرفته است. 
زمین  تأمین  به  اشاره  با  درمیان  فرماندار 

درمیان،  شهرهای  تمام  در  ملی  مسکن 
تصریح کرد: همچنین در این مدت 2۹ هزار 
 2۳ اجرای  عشایر،  به  آبرسانی  مترمکعب 
چمن مصنوعی، اجرای ۳2 پروژه مخابراتی، 
تسطیح هزار و 5۰۰ کیلومتر ایل راه عشایر و 

2۹ کیلومتر آسفالت جاده روستایی انجام شده 
است. فرجامی فرد با بیان اینکه ۳۴روستا در 
شهرستان درمیان با تانکر آبرسانی می شود، 
برای  تومان  میلیارد  امسال ۳۸  کرد:  بیان 

آبرسانی به درمیان اختصاص یافته است. 
پروژه  اینکه  به  اشاره  با  درمیان  فرماندار 
شهرستان  این  روستای  چهار  به  آبرسانی 
کرد:  عنوان  شد،  خواهد  افتتاح  زودی  به 
جشن پایان آبرسانی به روستاهای درمیان 
با همکاری قرارگاه شهید ناصری در هفته 

دولت سال آینده برگزار می شود. 
وی بیان کرد: در آستانه مهرماه و آغاز سال 
تحصیلی، ۳۳ کلاس درس با هزینه کرد ۳۹ 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان آماده افتتاح است 
و ۱۶ کلاس درس نیز در حال ساخت است. 
فرجامی فرد با اشاره به اینکه جاده بیرجند 
این  از دغدغه های مردم  به درمیان یکی 
کمیسیون  مجوز  افزود:  است،  شهرستان 
ماده 2۳ برای این جاده اخذ شده و در جدول 

یک قانون بودجه قرار گرفته است. فرماندار 
و  تاریخی  ظرفیت های  معرفی  بر  درمیان 
گردشگری این شهرستان تأکید کرد و گفت: 
همچنین برای بازگشایی بازارچه مرزی میل 
۷۳  که از سال ۹۳ به صورت یکطرفه از 
سوی افغانستان تعطیل شد در حال پیگیری 
و  قوی  دیپلماسی  نیازمند  البته  هستیم 
موافقت کشور افغانستان است. وی با اشاره 
به پیگیری راه اندازی کارخانه قند قهستان، 
یادآور شد: دستگاه های کارخانه قند قهستان 
به روزرسانی و مجوز تولید شکر نیز صادر شده 
است و مهرماه امسال مجدد این کارخانه راه 

اندازی خواهد شد. 

برزجی- مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر 
راستای  در  گفت:  جنوبی  خراسان  در  ایران 
سیاست های دولت سیزدهم مبنی بر بهبود 
معیشت و رفاه مردم بالغ بر ۴۰ درصد وام های 
پرداختی این بانک در استان بدون ضامن و بر 
مبنای اعتبار سنجی است.  به گزارش خبرنگار 
آوا، وحیدمرادنژاد در نشست خبری از پرداخت 

بالغ بر ۱۷ هزار فقره وام در پنج ماه گذشته از 
سال جاری در استان خبر داد و گفت: در کشور 
نیز یک میلیون  و ۱۰۰ هزار فقره وام پرداخت 
شده است. وی افزود: یکی از هدفگذاری ها 
افزایش چهار برابری پرداخت وام در استان تا 
پایان سال است، لذا پیش بینی می کنیم تعداد 
وام های پرداخت شده تا پایان سال به 55 هزار 

فقره برسد  این در حالی است که برای کل 
 کشور نرخ سه برابری پیش بینی شده است.
وی با اشاره به اینکه بانک مهر قرض الحسنه 
ایران در خراسان جنوبی امسال جذب 2 هزار 
هدفگذاری  را  منابع  تومان  میلیارد   5۰۰ و 
که  است  حالی  در  این  گفت:  است  کرده 
خراسان  برای  گذشته  سال  در  بانک  منابع 
 جنوبی هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان بوده است.
مدیرشعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
خراسان جنوبی افزود: میزان مصارف این بانک 
در خراسان جنوبی نیز امسال 2 هزار و ۱۰۰ 
میلیارد تومان هدف گذاری شده و این رقم سال 
 گذشته هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان بوده است.

وی تعداد کل مشتریان بانک قرض الحسنه 
اعلام  نفر  استان 22۰ هزار  را در  ایران  مهر 
کرد و گفت: در هشت ماه اخیر و شروع دوره 

مدیریت جدید منانبع بانک در استان از هزار و 
۱۰۰ میلیارد تومان به هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان 
 رسید که  ۷2 و نیم درصد رشد داشته است.
مرادنژاد با اشاره به اقدامات بانک قرض الحسنه 
مهر ایران در حوزه اشتغال، محرومیت زدایی 
ازدواج جوانان گفت: در یک سال گذشته  و 
به  اشتغال زایی  تسهیلات  فقره  هزار   ۷۳۰
کل  در  ریال  میلیارد  هزار   ۸۰ حدودا  ارزش 
کشور و۶ هزار فقره تسهیلات اشتغال زایی به 
ارزش حدودا چهار هزار میلیارد ریال در خراسان 
جنوبی پرداخت شده است. وی ادامه داد: در 
یک سال گذشته ۳۷2 هزار فقره تسهیلات 
ازدواج جوانان به ارزش ۷5 هزار میلیارد ریال 
در کل کشور و هزار و ۳۶۰ فقره تسهیلات 
ریال  میلیارد  ارزش ۱۳۰۰  به  جوانان  ازدواج 
است. شده  پرداخت  جنوبی  خراسان   در 

مدیرشعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
خراسان جنوبی به رشد ۶2.5درصدی منابع این 
بانک  در کل کشور از هشت ماه گذشته تاکنون 
اشاره کرد و افزود: این رقم در خراسان جنوبی   

۷2.5 درصد رشد داشته است.
وی با بیان اینکه تسهیلات تکلیفی ازدواج نیز  
در سال ۱۴۰۰ نسبت به  ۱۳۹۹ درکل کشور 
رشد 25۰ درصدی داشته، گفت: این آمار برای   
خراسان جنوبی با رشد  2۴5  درصدی روبه 
درصدی  رشد ۶5۰  همچنین  وی  است.  رو 
تسهیلات تکلیفی ابلاغی سال ۱۴۰۱ نسبت به 
تسهیلات تکلیفی پرداختی سال ۱۴۰۰ درکل 
کشور را یاد آور شد. وی با بیان اینکه سقف 
تسهیلات بانک قرض الحسنه مهر ایران از 
5۰ به 2۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است 
دولت  شروع  از  بعد  دیگر  مهم  اقدام  گفت: 

سیزدهم پرداخت وام های بدون ضامن و توسعه 
فرآیند اعتبارسنجی )سامانه ضمان( بوده است. 
مدیرشعب بانک قرض الحسنه مهر ایران با 
بیان اینکه ایجاد شعب مجازی در همه استان 
های کشور یکی از اقدامات نوین بانک قرض 
الحسنه مهر ایران است گفت: هم اکنون تمامی 
خدماتی که در شعب حضوری به مشتریان ارایه 
 می شود به صورت مجازی نیز قابل انجام است.
 وی حرکت به سمت جذب 2۰ میلیون مشتری 
در  الحسنه  قرض  شمولیت  افزایش  و  فعال 
جامعه را یکی از برنامه های این بانک برشمرد و 
افزود: افزایش سرمایه از پنج هزار میلیارد تومان 
به ۱۰ هزار میلیارد تومان و توسعه برنامه های 
بین المللی قرض الحسنه در ارتباط با بانک های 
اسلامی سایر کشورها از دیگر برنامه هایی است 

که در سطح کلان کشور دنبال می شود.

جشن پایان آبرسانی به روستاهای درمیان برگزار می شود 
تا سال آینده؛  

4۰ درصد تسهیلات بانک قرض الحسنه مهر ایران بدون ضامن است

آگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی فردوس
پیرو آگهی منتشره و به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره زیر: شماره فرعی از یک اصلی اراضی بلده بخش یک فردوس پلاک ۲۸43 فرعی ورثه عذرا هوشمند شریف و غیره ششدانگ یک قطعه زمین در تاریخ 1401/0۶/31 انجام 
خواهد شد. لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و مجاورین شماره فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور بهم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر 

حاضر نباشند مطابق ماده 1۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲0 قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ 
تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و برابر ماده ۸۶ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت، معترضین می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند در غیر 

این صورت متقاضی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و اداره ثبت هم بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را طبق مقررات ادامه می دهد. تاریخ انتشار : 1401/06/10      شناسه آگهی:1373999
محمود جهانی مهر - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فردوس

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط  برگ سبز کامیون کشنده تیپ اکسور ال اس

       2*4 1843 به نام محمد صادقی 0640357970 
 به شماره پلاک ایران 52 756 ع 26 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سواری پراید تیپ جی تی ایکس آی 
به نام کتایون باقری با کد ملی  0931538491 و شماره پلاک 

ایران 32  562 د 43 مفقود گردیده و از درجه اعتبار
 ساقط می باشد.
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امام صادق علیه السّلام فرمودند:
قاَلَ مَا منِْ أحََدٍ قاَلَ فیِ الَحُْسَینِ شِعْراً فبَکَی وَ أبَکْی بهِِ إلِاَّ أوَْجَبَ ا ... لهَُ الَجَْنَّةَ وَ غَفَرَ لهَُ

هیچ کس نیست که درباره حسین )علیه السّلام( شعری بسراید و بگرید و با آن بگریاند 
مگر آن که خداوند، بهشت را بر او واجب می کند و او را می آمرزد.

)بحارالأنوار، ج 44، ص 282(

اقتصادی  ویژه  منطقه  سازمان  مدیرعامل  برزجی- 
خراسان جنوبی گفت: حجم سرمایه گذاری در ۲ قطعه 
منطقه ویژه اقتصادی استان به میزان  هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان رسیده که توسط بخش خصوصی انجام 
شده است. به گزارش خبرنگار آوا، مهندس حسین 
زارعی روز گذشته در نشست خبری اظهار کرد: 86 
گروه سرمایه گذار تاکنون در منطقه ویژه اقتصادی 
استان موفق به اخذ مجوز شده اند که 18 واحد در 
منطقه ویژه اقتصادی بیرجند و 3۵ واحد در سایت 
 مرزی  به بهره برداری رسیده است.  وی افزود: با 

بهره برداری از این واحدهای تولیدی تاکنون برای 78۰ 
نفر اشتغال مستقیم و سه هزار نفر اشتغال غیر مستقیم 
ایجاد شده است. وی گفت: عمده سرمایه گذاری ها 
در حوزه هیدروکربن، مواد غذایی و معدنی است اما در 
حوزه کاشی و سرامیک و دیگر تولیدات نیز سرمایه 
گذاری هایی انجام شده است. وی هم مرزی با کشور 
افغانستان را  یکی از اصلی ترین پایه های شکل گیری 
منطقه ویژه اقتصادی در خراسان  جنوبی عنوان کرد 
و افزود: در کشور 6۴ منطقه ویژه اقتصادی و هفت 
منطقه آزاد برای تجارت با کشورهای خارجی وجود 
دارد که 3۲ مورد فعال است و به طور رسمی تبادلات 
تجاری انجام می دهد. زارعی، با بیان اینکه فعالیت 
منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی از سال ۹3 در 
بیرجند و از سال ۹۵ در سایت مرزی آغاز شده، ادامه 
داد: منطقه ویژه اقتصادی بیرجند با وسعت 73۰ هکتار 
مجوز عام بوده که صفر تا 1۰۰ سرمایه گذاری در این 
شود. می  مدیریت  بخش خصوصی  توسط   منطقه 
در  اقتصادی  ویژه  منطقه  مرزی  سایت  گفت:  وی 
مرز ماهیرود نیز به وسعت 1۰۰ هکتار مرکز بارانداز 
داشته طرح  بیشتری  به وسعت  نیاز  بوده که چون 
توسعه آن برای واگذاری 1۰۰ هکتار دیگر تهیه و 

منطقه  سازمان  مدیرعامل  است.  پیگیری  حال  در 
مزیت  به  اشاره  با  جنوبی  خراسان   اقتصادی  ویژه 
کرد:  تصریح  منطقه  این  در  گذاری  سرمایه  های 
وجود منطقه منفصله در مرز ماهیرود، قرار گرفتن 
در مرکز ترانزیت شرق کشور، معافیت مالیاتی 13 
ساله، تخفیف حقوق گمرکی، صدور مجوز کمتر از 
اقتصادی  ویژه  منطقه  مزایای  جمله  از  ساعت   7۲
بیرجند برای سرمایه گذاران است.  وی با بیان اینکه 
در سایت مرزی منطقه ویژه اقتصادی استان حدود 
۲ هزار و ۵۰۰ کارگر افغانستانی و 8۰۰ کارگر ایرانی 

فعالیت دارند، خاطر نشان کرد: دلیل پایین بودن آمار 
به کارگرهای  این محدوده نسبت  ایرانی در  کارگر 
افغانستانی کمبود نیروی انسانی در روستاهای اطراف 
مرز و مسافت طولانی با مرکز استان است.مدیرعامل 
سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان  جنوبی با اشاره 
به راه اندازی طرح کاشی و سرامیک به عنوان یکی 
از طرح های بزرگ این منطقه تا پایان امسال گفت: 
خوشبختانه طرحی در منطقه ویژه اقتصادی استان 
روندهای  و  زیرساختی  بحث  برای  که  ندارد  وجود 
اداری تعطیل بوده و معطل باشد. وی با بیان اینکه، 

بازار افعانستان از بازارها اصلی برای طرح های تعریف 
با  گفت:  است،  استان  اقتصادی  ویژه  منطقه  شده 
امسال ۵6  ماهه   6 در  ویژه  به  دولت  حمایت های 
درصد صادرات به افغانستان از مرز ماهیرود، پایانه و 
منطقه ویژه اقتصادی سهم خراسان جنوبی بوده است.
خراسان   اقتصادی  ویژه  منطقه  سازمان  مدیرعامل 
جنوبی افزود: هر چند در حال حاضر این استان در 
تکمیل  با  ولی  دارد  ویژه ای  جایگاه  افغانستان  بازار 
باند دوم محور مرزی و تکمیل دیگر زیرساخت های 
مورد نیاز این جایگاه نه تنها حفظ می شود، بلکه ارتقا 

خواهد یافت. زارعی یادآور شد: در موضوع زیرساخت 
برق محدودیت هایی وجود داشته که با ایجاد پست 
جدید این محدودیت رفع و تا پنج سال آینده مشکلی 
اشاره  با  وی  داشت.  نخواهیم  سرمایه گذاری  برای 
به سرمایه گذاری خارجی در منطقه ویژه اقتصادی 
استان عنوان کرد: هم اکنون در سایت مرزی منطقه 
ویژه اقتصادی استان پنج گروه سرمایه گذار خارجی 
فعال است که ۲ گروه از آنها به صورت مشارکتی 
فعالیت دارد. وی گفت: آورده  مورد نیاز سرمایه گذاران 
خارجی برای سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی 

۲۵۰ هزار دلار است تا مجوز اقامت برایشان صادر 
شود. وی با بیان اینکه صدور مجوز ورود خودروهای 
خارجی از دیگر مشوق های سرمایه گذاری خارجی در 
منطقه ویژه اقتصادی است، تصریح کرد: مجوزهای 
ورود خودرو از سمت مرز توسط سازمان صمت صادر 
می شود و در استان به دنبال اخذ این مجوز هستیم 
از افراد  با اخذ آن اشتغال برای تعدادی  که حداقل 
ایجاد خواهد شد. زارعی با اشاره به اینکه منطقه ویژه 
اقتصادی خراسان جنوبی جزو رتبه های برتر مناطق 
ترانزیت  میزان  افزود:  است،  کشور  اقتصادی  ویژه 
منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی در سال گذشته 
 هزار و 8۲۹ مورد بوده اما در پنج ماهه امسال به پنج 
هزار و ۵6۵ مورد ترانزیت رسید که نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته ۲۰۴ درصد رشد داشته است. 
اقتصادی  ویژه  منطقه  سازمان  مدیرعامل 
منطقه  از  شده  انجام  واردات  میزان  خراسان جنوبی 
را ۵۹۹  امسال  ماهه  پنج  در  استان  اقتصادی  ویژه 
همراه  درصدی   866 رشد  با  که  کرد  اعلام  مورد 
بوده است. وی ادامه داد: همچنن صادرات سوخت 
از منطقه ویژه اقتصادی استان در پنج ماهه امسال 

درصد   ۵۴ گذشته  سال  مشابه  مدت  به  نسبت 
است. افزایش  به  رو  اکنون  اما  یافت،   کاهش 

سال  در  شده  انجام  صادرات  میزان  گفت:  زارعی 
گذشته در منطقه ویژه اقتصادی استان ۲3 هزار و 
با کاهش  امسال  پنج ماهه  بوده که در  ۲۰6 مورد 
 ۵3 درصدی به 1۰ هزار و 8۰۹ مورد رسیده است.
تغییر  دلیل  به  افت صادرات  این  وی تصریح کرد: 
و تحولات در کشور افغانستان بوده که هم اکنون 
در حال افزایش است. وی یکی از درخواست های 
منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی را اخذ مجوز 
حاضر  حال  در  افزود:  و  کرد  عنوان  خودرو  واردات 
مجوز واردات خودروهای استوک در استان تنظیم و 
متأسفانه سال ۹7 در مرکز کشور این طرح رد شد 
و نتوانستیم مجوز آن را دریافت کنیم در حالی که 
 این مهم امتیاز خوبی برای استان محسوب می شود.

خراسان  اقتصادی  ویژه  منطقه  سازمان  مدیرعامل 
و  معدنی  خودروی  واردات  کرد:  عنوان  جنوبی 
کشاورزی و تسهیلات برای سرمایه در گردش برای 
ویژه  منطقه  درخواست های  جزو  واحدها  از  برخی 

اقتصادی در دور دوم سفر ریاست جمهوری است.

 جذب بیش از  هزار میلیارد تومان سرمایه در  منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی 
  صدور مجوز واردات خودرو، مهمترین درخواست منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی از رئیس جمهور 

 معدن طلا و مس شادان در 6۵ کیلومتری 
خراسان  مرکز  بیرجند،  شهر  غربی  جنوب 
جنوبی واقع شده است. مدیرعامل شرکت 
صدرجهان  کارند  معدنی  صنایع  و  معادن 
با بیان اینکه شادان به عنوان اولین ذخیره 
ایران  سرزمین  پهنای  در  پورفیری  طلای 
ذخایر  شناسایی  با  افزود:  می شود  شناخته 
جدید، قطعا این معدن به یکی از مهمترین 
بازیگران در صنعت تولید طلای کشور تبدیل 

خواهد شد.

 ذخیره قطعی معدن طلای شادان به 
بیش از 54/8 میلیون تن

اکتشاف  گزارش  تأیید  به  استناد  با  رئیسی 
توسط  استخراح معدن طلای شادان  حین 
کمیسیون گواهی کشف وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، از افزایش میزان ذخیره قطعی معدن 
طلای شادان از ۲7/8 میلیون تن کانسنگ به 
بیش از ۵۴/8 میلیون تن کانسنگ و صدور 
گواهی کشف جدید برای این معدن خبر داد.  
مدیرعامل شرکت معادن و صنایع معدنی کارند 

صدرجهان در مورد روند شکل گیری این اتفاق 
مهم در معدن شادان بیان کرد: عملیات های 
اکتشاف در کانسار طلا - مس شادان پس 
در  اکتشاف  عملیات  پایان  گزارش  ارائه  از 
تاریخ 7 آذر ۹۵ منجر به اخذ گواهی کشف 
محدوده برای کانسنگ طلای سولفیدی با 
ذخیره قطعی ۲7/8 میلیون تن با عیار میانگین 
۰.۵۵ گرم در تن طلا صادر شده بود. وی 
یادآور شد: به دنبال صدور این گواهی، سازمان 
جنوبی،  خراسان  تجارت  و  معدن  صنعت، 
پروانه بهره برداری معدن به شماره 183۲3 
را 1۰ آبان ۹6 به نام شرکت معادن و صنایع 
معدنی کارند صدر جهان صادر کرد. وی با 
بیان اینکه  با توجه به بزرگی کانسار و شواهد 
موجود برای کانه زایی گسترده طلا، در مرداد 
استخراج  حین  اکتشاف  درخواست  ماه ۹8 
برای این محدوده به سازمان صنعت، معدن 
افزود:  شد،  ارائه  جنوبی  خراسان  تجارت  و 
پس از اعلام موافقت سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان و تأیید طرح اکتشاف، عملیات 
اکتشافی با هدف شناسایی بیشتر ذخایر معدن 

افزایش چشمگیر ذخیره  به  و منجر  دنبال 
 قطعی طلا و مس برای معدن شده است. 
معدنی  و صنایع  معادن   مدیرعامل شرکت 
کارند صدرجهان با اشاره به نتایج حاصل از 
مطالعات زمین شناسی، ژئوفیزیک و حفریات 
سطحی، طراحی و حفر گمانه های اکتشافی 
جدید در زون های مختلف در دوره اکتشافی 
شده  تأیید  ذخیره  کرد:  مدنظر،خاطرنشان 
وزارت  کشف  گواهی   کمیسیون  توسط 
مردادماه   31 در  تجارت  و  معدن  صنعت، 
سال 1۴۰1 برای عنصر طلا در کلاس اندازه  
گیری شده جمعاً معادل ۵۴ میلیون و 8۴8 
تن، در محدوده معدن شادان  هزار و 7۵۹ 

می باشد.

استحصال بیش از ۳۰۰ کیلوگرم 
در سال با فراهم شدن زیرساخت ها

  رئیسی، با تأکید بر این که در دو سال اخیر 
تأمین   ، انجام شده  اقدامات  موازات  به  و 
سیستم های  شبکه  صنعتی،  برق  و  آب 
عملیات،  خط  بر  پایش  و  مخابراتی 

ظرفیت  با  معدن  تجهیز  و  آماده سازی 
استخراجی سالانه یک میلیون تن، نصب 
و راه اندازی سنگ شکنی با ظرفیت سالانه 
یک میلیون تن و طراحی و نصب کارخانه 
 3۰۰ سالانه  ظرفیت  به  طلا  استحصال 
فراهم  مجموعه  این  برای  نیز  کیلوگرم 
تأمین  صورت  در  داد:  ادامه  است،  آمده 
منابع مالی و ایجاد زیرساخت های فیزیکی 
مورد نیاز به ویژه آب و برق پایدار، اجرای 
و  طلا  تولید  ظرفیت  افزایش  طرح های 
همچنین ساخت کارخانه کنسانتره مس- 
طلای شادان نیز در آینده نزدیک عملیاتی 
شده و پیشرفت و تعالی بیشتری را برای 
منطقه به همراه خواهد داشت. وی با اشاره 
بزرگ ترین  معدن طلای شادان  اینکه  به 
پروژه طلای شرق در کشور است،  اظهار 
استحصال  کارخانه  اندازی  راه  با  کرد:  
افزوده  ارزش  کامل  زنجیره  واقع  در  طلا 
رئیسی  است.  شده  ایجاد  معدن  محل  در 
فرآوری  کارخانه  و  معدن  کرد:  تأکید 
طلایی  آینده  به  رو  دروازه ای  شادان، 

شهرستان خوسف، استان خراسان جنوبی 
است. رئیسی عنوان داشت: بنا به رسالت 
خطیری که در مجموعه تعریف شده، توجه 
به بوم منطقه برای ما بسیار حائز اهمیت 
است و در همین راستا، بخش عمده ای از 
مجموعه،  در  شاغل  نیروی  از ۲3۰  بیش 
از جوانان مستعد و علاقه مند شهرستان و 
استان می باشند. وی متذکر شد: جذب این 
افراد در مجموعه شادان، نقش بسزایی در 
پایدار در منطقه داشته است.  اشتغال زایی 

که  نکته  این  ذکر  با  رئیسی  دکتر 
صد  چند  برای  غیرمستقیم  اشتغال زایی 
در  شادان  مجموعه  توفیقات  دیگر  از  نفر 
نقش  کرد  تأکید  است  شهرستان خوسف 
شادان در رونق بخشی به منطقه بر هیچ 
کس پوشیده نیست؛ و با عنایت به اهمیت 
رونق هر چه  قطعاً  جایگاه عنصر طلا،  و 
حجم  استخراج  و  شادان  معدن  بیشتر 
مجموعه،  این  طلای  ذخایر  از  بیشتری 
پیشرفت و تعالی بیشتری برای منطقه به 

همراه خواهد داشت.


